

Ediciais



MUNICÍPIO DE PITANGA

CNPJ 76.172.907/0001-08
CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172
CAIXA POSTAL 11 - CEP 85.200-000 - P I T A N G A - PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 237/2017.

PARTES: MUNICÍPIO DE PITANGA e empresa ZEGULHAN & MAKUIM LTDA - ME.

OBJETO:AQUISIÇÃO DE CAMISETAS PERSONALIZADAS PARA O EVENTO DA CAMINHADA INTERNACIONAL DA NATUREZA.

VALOR: 5.999,80 (Cinco Mil, Novecentos e Noventa e Nove Reais e Oitenta Centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

DOTAÇÕES			
Conta da despesa	Funcional programática	Fonte de recurso	Natureza da despesa
3770	12.003.22.695.1201.2075	0	3.3.90.39.70.00

VIGÊNCIA: 02/08/2018

DATA DA ASSINATURA:02/08/2017

MODALIDADE: Pregão nº. 58/2017

FORO: COMARCA DE PITANGA – PARANÁ



MUNICÍPIO DE PITANGA

CNPJ 76.172.907/0001-08
CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172
CAIXA POSTAL 11 - CEP 85.200-000 - P I T A N G A - PARANÁ

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal de Pitanga no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Legislação em vigor, Lei nº 8.666/93, Lei 10.520 de 17/07/2002, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e Comissão de Apoio, resolve HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação Pregão 58 nestes termos:

Data pregão 28/07/2017
Objeto AQUISIÇÃO DE CAMISETAS CAMINHADA

ZEGULHAN & MAKUIM LTDA - ME						
Lote	Item	Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Prego	Prego total
1	1	CAMISETAS VERDE P/M CAMISETAS CONFECCIONADAS EM TECIDO POLI VISCOSE NA COR VERDE NOS TAMANHOS P/M COM SERIGRAFIA NA FRENTE E NAS COSTAS DAS CAMISETAS.	UN	30,00	40,26	1.207,80
1	2	CAMISETAS VERMELHA P/M CAMISETAS CONFECCIONADAS EM TECIDO POLI VISCOSE NA COR VERMELHA NOS TAMANHOS P/M COM SERIGRAFIA NA FRENTE E NAS COSTAS DAS CAMISETAS.	UN	15,00	39,28	589,20
1	3	CAMISETAS VERDE G/GG CAMISETAS CONFECCIONADAS EM TECIDOD POLI VISCOSE NA COR VERDE NOS TAMANHOS G/GG COM SERIGRAFIA NA FRENTE E NAS COSTAS DAS CAMISAS	UN	80,00	40,26	3.220,80
1	4	CAMISETAS VERMELHA G/GG CAMISETAS CONFECCIONADAS EM TECIDOD POLI VISCOSE NA COR VERMELHA NOS TAMANHOS G/GG COM SERIGRAFIA NA FRENTE E NAS COSTAS DAS CAMISAS	UN	25,00	39,28	982,00
TOTAL						5.999,80

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: Cinco Mil, Novecentos e Noventa e Nove Reais e Oitenta Centavos

02 – Autorizar a emissão das notas de empenho correspondentes.

03- **CONVOCAR** as empresas acima nominadas, vencedoras dos Itens acima descritos, para no prazo de 03- (tres) dias úteis, contados a partir da publicação da homologação, comparecer na Prefeitura Municipal de Pitanga, no Centro Administrativo 28 de janeiro 171, Centro, para assinar a Ata de Registro de Pregão referente a licitação em epígrafe, sob pena de decair do direito a contratação, sem prejuízo das sanções previstas no edital de Licitação e no Artigo 81 da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Município de Pitanga, 02/08/2017.

Dr. Maicol Geison Callegari Rodrigues Barbosa
Prefeito Municipal



MUNICÍPIO DE PITANGA

CNPJ 76.172.907/0001-08
CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172
CAIXA POSTAL 11 - CEP 85.200-000 - P I T A N G A - PARANÁ

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal de Pitanga no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Legislação em vigor, Lei nº 8.666/93, Lei 10.520 de 17/07/2002, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e Comissão de Apoio, resolve HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação Pregão 74 nestes termos:

Data pregão 25/08/2017
Objeto AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DIVERSOS

FORNECEDOR	LOTES	VALOR TOTAL
COMERCIAL IVAIPORA LTDA	001, 002, 005, 006, 009, 011, 012, 014, 015, 017, 018, 019, 020, 022, 024, 026, 008, 013, 025	R\$ 1.424.870,84 (um milhão, quatrocentos e vinte quatro mil, oitocentos e setenta reais e oitenta quatro centavos).
GUIMARÃES & SOARES LTDA – ME	008, 013, 025	R\$ 275.227,87 (duzentos e setenta cinco mil, duzentos e vinte sete reais, oitenta e sete centavos)
MARTINS, PORTES & CIA LTDA – ME	016, 023, 027	R\$ 249.045,00 (duzentos e quarenta nove mil, quarenta e cinco reais).
RUZAM – COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI ME	004, 010, 021	R\$ 119.994,72 (cento e dezenove mil novecentos e noventa e quatro reais, setenta e dois centavos).

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: Dois Milhões, Sessenta e Nove Mil, Cento e Trinta e Oito Reais e Quarenta e Três Centavos

02 – Autorizar a emissão das notas de empenho correspondentes.

03- **CONVOCAR** as empresas acima nominadas, vencedoras dos Itens acima descritos, para no prazo de 03- (tres) dias úteis, contados a partir da publicação da homologação, comparecer na Prefeitura Municipal de Pitanga, no Centro Administrativo 28 de janeiro 171, Centro, para assinar a Ata de Registro de Pregão referente a licitação em epígrafe, sob pena de decair do direito a contratação, sem prejuízo das sanções previstas no edital de Licitação e no Artigo 81 da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Município de Pitanga, 29 de agosto de 2017.

Dr. Maicol Geison Callegari Rodrigues Barbosa
Prefeito Municipal



MUNICÍPIO DE PITANGA

CNPJ 76.172.907/0001-08
CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172
CAIXA POSTAL 11 - CEP 85.200-000 - P I T A N G A - PARANÁ

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 293/2017
Pregão Nº. 74/2017.

trinta dias de agosto de 2017, o **MUNICÍPIO DE PITANGA, ESTADO DO PARANÁ**, com sede no Centro Administrativo 28 de Janeiro nº. 171, inscrito no CNPJ/ME nº. 76.172.907/0001-08, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Senhor **Dr Maicol Geison Callegari Rodrigues Barbosa**, brasileiro, portador da Cédula de Identidade nº. 8.386.265-3 SSP/PR e CPF nº.043.260.959-89 , autorizado pelo processo de Pregão SRP Nº. 74/2017-PMP foi expedida a presente Ata de Registro de Preços, de acordo com o disposto na Lei Federal nº. 8666/93 de 21/09/1993, com a Lei Federal nº. 10.520 de 17/07/2002, com o Decreto Federal 3.555 de 08/08/2000, com a Lei Complementar nº. 123/2006 de 14/12/2006, com o Decreto Municipal nº. 11/2011 de 20/01/2011, com o Decreto nº. 5/2009 de 08/01/2009, conjuntamente com as condições adiante estipuladas, regem o relacionamento obrigacional entre o Município e a Licitante Vencedora.

Objeto: Registro de preço para contratação de empresa para o fornecimento de material de construção, em atendimento as Secretarias Municipais., para o período de 365 dias.

Consideram-se registrados os preços do Detentor da Ata: A empresa **COMERCIAL IVAIPORA LTDA**, com sede à BRASIL, 550 PREDIO - CEP: 85200000 - BAIRRO: CENTRO Pitanga/PR, inscrita no CNPJ sob 75.274.423/0003-60 representada pelo Srº. LUIZ CARLOS GIL, portadora do CPF/ME sob o nº. 375.014.459-15, à saber::

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
001	1	38259	Furadeira de Impacto com Maleta - 600W SIMILIAR OU IGUAL A BOSCH OU MAKITA Potência: 600 watts Rotação sem carga: 0 a 3.150 RPM Mandril: 1/2" - 13 mm Velocidade variável e reversível Capacidade de perfuração: perfuração em concreto 13 mm perfuração em madeira 25 mm perfuração em aço 10 mm Itens Inclusos Limitador de profundidade Chave de mandril Empunhadura Kit com 5 brocas para concreto (4-6-8 e 10 mm). 110v.	VONDER	UN	1,00	310,00	310,00
001	2	38259	Martetele Perfurador Rompedor + Maleta 110v SIMILIAR OU IGUAL A BOSCH OU MAKITA Velocidade de rotação s/ carga (rpm) 0 – 1.300 Força de Impacto (joule) 1,7 Potência (W) 800 Tensão/Voltagem 110V 1 Bateria de profundidade 210 mm - 1 Ponto adicional - 1 Mala de transporte Garantia 12 meses Tipo Martelo Perfurador Aplicações Aço Alvenaria	VONDER	UN	1,00	490,00	490,00



MUNICÍPIO DE PITANGA

CNPJ 76.172.907/0001-08
CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172
CAIXA POSTAL 11 - CEP 85.200-000 - P I T A N G A - PARANÁ

			Materia Guia de Profundidade sim Botão de Trava sim Empunhadura Ergonômica sim					
002	1	17514	CORANTE LÍQUIDO BISNAGA CAIXA (VÁRIAS CORES)	SUVINIL	UN	85,00	4,50	382,50
002	2	17519	FUNDO PREPARADOR A ÓLEO 18 LITROS	CORALEG	UN	35,00	223,86	7.835,10
002	3	17520	FUNDO PREPARADOR A ÓLEO 3,6 LITROS	CORALEG	UN	70,00	50,33	3.523,10
002	4	17521	FUNDO PREPARADOR ACRÍLICO 18 LITROS	CORALEG	UN	30,00	132,60	3.978,00
002	5	17522	FUNDO PREPARADOR ACRÍLICO 3,6 LITROS	CORALEG	UN	80,00	49,78	2.986,80
002	6	17523	IMPERMEABILIZANTE 3,6 LTS AZUL FRANCA	CORALEG	UN	80,00	55,21	3.312,60
002	7	17503	IMPERMEABILIZANTE PARA CONCRETOS E ARGAMASSAS BALDE 18 LT REF. VEDA-CIT - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	OTTO	UN	10,00	79,30	793,00
002	8	17524	MASSA ACRÍLICA 1KG. Ref coral - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	CORALEG	KG	115,00	13,00	1.495,00
002	9	17525	MASSA ACRÍLICA 3,6 LT. Ref coral - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	CORALEG	UN	95,00	31,17	2.961,15
002	10	17526	MASSA CALAFETAR EM FITELES. Ref alba - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	HENKEL	UN	30,00	13,25	397,50
002	11	17527	MASSA CORRIDA ACRIL. 0,9000 LT. Ref coral - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	CORALEG	UN	30,00	10,06	301,80
002	12	17528	MASSA CORRIDA ACRÍLICA 18 LITROS. Ref coral - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	CORALEG	GALAO	41,00	85,16	2.671,56
002	13	17529	MASSA CORRIDA ACRÍLICA 3,6 LITROS. Ref coral - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	CORALEG	GALAO	130,00	81,18	4.053,40
002	14	17530	MASSA CORRIDA PVA 18 LITROS. Ref coral - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	CORALEG	GALAO	55,00	25,92	1.425,60
002	15	17531	MASSA CORRIDA PVA 3,6 LITROS. Ref coral - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	CORALEG	GALAO	45,00	18,73	842,85
002	16	17532	MASSA DE CALAFETAR 350 GRAMAS. Ref alba - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	HENKEL	CAIXA	30,00	13,25	397,50
002	17	17550	SELADOR ACRÍLICO 18 LITROS	CORALEG	GALAO	45,00	82,70	2.821,50
002	18	17551	SELADOR ACRÍLICO 3,6 LITROS	CORALEG	GALAO	70,00	22,28	1.559,60
002	19	17552	SELADOR PARA MADEIRA 3,6 LITROS	CORALEG	GALAO	85,00	80,60	7.701,00
002	20	17553	SOLVENTE 1 LITRO	FARBEN	LATA	82,00	8,10	664,20
002	21	17554	SOLVENTE 5 LITROS	FARBEN	LATA	163,00	40,15	6.544,45
002	22	16839	TEXTURA 25 KG (VÁRIAS CORES). Ref grafiteX - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	CORALEG	UN	70,00	70,85	4.959,50
002	23	17555	THINNER 5 LITROS	FARBEN	GALAO	75,00	44,28	3.321,00
002	24	17556	THINNER 900 ML	FARBEN	LATA	82,00	8,70	700,40



MUNICÍPIO DE PITANGA

CNPJ 76.172.907/0001-08
CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172
CAIXA POSTAL 11 - CEP 85.200-000 - P I T A N G A - PARANÁ

002	25	17578	TINTA A ÓLEO 18 LITROS (VÁRIAS CORES)	CORALEG	GALAO	75,00	245,25	18.393,75
002	26	17567	TINTA A ÓLEO 3,6 LITROS (VÁRIAS CORES)	CORALEG	LATA	270,00	55,70	15.039,00
002	27	17568	TINTA A ÓLEO 900 ML (VÁRIAS CORES)	CORALEG	LATA	70,00	23,20	1.624,00
002	28	17560	TINTA ACRÍLICA FOSCA 18 LITROS (VÁRIAS CORES)	CORALEG	GALAO	130,00	103,36	13.436,80
002	29	17569	TINTA ACRÍLICA FOSCA 3,6 LITROS (VÁRIAS CORES)	CORALEG	LATA	125,00	27,65	3.456,25
002	30	17561	TINTA ACRÍLICA FOSCO 0,810 L BASE D (VÁRIAS CORES)	CORALEG	LATA	100,00	26,00	2.600,00
002	31	17562	TINTA ACRÍLICA PARA PISO 18 LITROS (VÁRIAS CORES)	CORALEG	GALAO	90,00	180,70	16.263,00
002	32	17563	TINTA ACRÍLICA PARA PISO 3,6 LITROS (VÁRIAS CORES)	CORALEG	LATA	100,00	43,20	4.320,00
002	33	17564	TINTA ACRÍLICA SEMI - BRILHO 18 LITROS (VÁRIAS CORES)	CORALEG	GALAO	95,00	266,05	25.274,75
002	34	17565	TINTA ACRÍLICA SEMI - BRILHO 3,6 LITROS (VÁRIAS CORES)	CORALEG	LATA	90,00	85,95	5.935,50
002	35	17590	TINTA BASE D'ÁGUA 3,6 LITROS (VÁRIAS CORES)	CORALEG	LATA	105,00	27,65	2.903,25
002	36	17577	TINTA EPOX 1/1 BASE D'ÁGUA 3,6 LITROS (VÁRIAS CORES)	CORALEG	LATA	85,00	204,25	17.361,25
002	37	17566	TINTA ESMALTE 1/4 (VÁRIAS CORES)	CORALEG	LATA	75,00	23,17	1.737,75
002	38	17567	TINTA ESMALTE 651 1/16 (VÁRIAS CORES)	CORALEG	LATA	85,00	7,75	658,75
002	39	17568	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 0,225 L (VÁRIAS CORES)	CORALEG	LATA	57,00	7,75	441,75
002	40	17569	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 172 1/16 (VÁRIAS CORES)	CORALEG	LATA	90,00	7,75	697,50
002	41	17570	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3,6 LITROS (VÁRIAS CORES)	CORALEG	LATA	100,00	77,18	7.718,00
002	42	17571	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 500 1/16 (VÁRIAS CORES)	CORALEG	LATA	75,00	7,75	581,25
002	43	17572	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 900 ML (VÁRIAS CORES)	CORALEG	LATA	75,00	26,30	1.972,50
002	44	17573	TINTA LATEX ACRÍLICA FOSCA 3,6 LT (VÁRIAS CORES)	CORALEG	LATA	100,00	27,70	2.770,00
002	45	17574	TINTA LATEX ACRÍLICA FOSCO 18 LT (VÁRIAS CORES)	CORALEG	GALAO	90,00	103,50	9.315,00
002	46	17575	TINTA LATEX PVA 18 LITROS (VÁRIAS CORES)	CORALEG	GALAO	80,00	103,50	8.210,00
002	47	17576	TINTA LATEX PVA 3,6 LITROS (VÁRIAS CORES)	CORALEG	LATA	70,00	27,70	1.939,00
002	48	17579	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VÁRIA 18 LITROS COR AMARELA Tinta para demarcação viária Lata 18L. Tinta para demarcação viária uso externo e interno; Lata 18L, com-posta de resina acrílica, solvente orgânico, pigmentos inorgânicos, cargas minerais e aditivos antidesidratante; possibilidade de Aplicação em conjunto com micro esferas de vidro; diluição com Thinner proporção de 5%; Tempo máximo de secagem ao toque de 3 horas; Tempo máximo de secagem entre demãos de 18h; rendimento mínimo de 23 m²/litro/diário; Similar ao Padrão Bema Via, ou de qualidade superior. Cor AMARELO.	CORALEG	GALAO	55,00	750,00	41.250,00
002	49	17580	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VÁRIA 18 LITROS COR BRANCA. Tinta para demarcação viária Lata 18L. Tinta para	CORALEG	GALAO	80,00	750,00	45.000,00

CAIXA POSTAL 11 - CEP 85.200-000 - PITANGA - PARANÁ

CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172

CAIXA POSTAL 11 - CEP 85.200-000 - P I T A N G A - PARANÁCENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172

CAIXA POSTAL 11 - CEP 85.200-000 - PITANGA - PARANÁ

011	51	16774	ESGUICHO % Ref. bihel - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERENCIA.	VONDER	UN	12,00	22,12	265,44
011	52	16775	ESGUICHO EM METAL TIPO PISTOLA % Ref. bihel - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERENCIA.	VONDER	UN	2,00	22,12	44,24
011	53	17600	ESPELHO CEGO 2X4	FAME	METRO	210,00	2,30	483,00
011	54	16844	ESTOPA COLORIDA FARDOS COM 20 KG	VONDER	UN	20,00	2,46	49,20
011	55	7626	FITA ADESIVA LARGA BRANCA 19 X 50 MT 3 M	VONDER	UN	20,00	2,80	56,00
011	56	6903	FITA VEDA ROSCA 18 MM X 25 M	VONDER	UN	3,00	4,75	14,25
011	57	16790	FIXA FIO C/15. Ref. megalhaço - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERENCIA.	MIQUELA O	UN	280,00	1,72	481,60
011	58	17072	FORRO DE PVC BRANCO 100 X 8MM. PACOTE COM 20 LÂMINAS.	POLIFORT	UN	620,00	17,15	10.633,00
011	59	17071	FORRO DE PVC BRANCO 200 X 8MM. PACOTE COM 10 LÂMINAS.	POLIFORT	UN	310,00	17,15	5.316,50
011	60	16792	FORRO PVC 200MX6,0M. Ref. plafonso - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERENCIA.	POLIFORT	UN	200,00	17,15	3.430,00
011	61	20122	FORRO PVC EM PLACAS COM LARGURA DE 10CM, ESPESSURA 8MM COMP DE 6,0M. LISO, (INCLUSIVE COLOCAÇÃO, EXCLUSIVE ESTRUTURA DE SUPORTE)	POLIFORT	M2	200,00	17,15	3.430,00
011	62	16793	GRAMPO MIGUELO SIMPLIS BRANCO EMBALAGEM COM 15 UNIDADES	MIGUELO	PCT	100,00	1,72	172,00
011	63	16797	GRAMPO P/ HASTE TERRA. Ref. bihel - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERENCIA.	REI JESUS	UN	50,00	3,60	180,00
011	64	17173	GRAMPO PARA HASTE	REI JESUS	UN	30,00	3,60	108,00
011	65	16800	LATA DE COLA PARA CARPET. Ref. alba - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERENCIA.	HENKEL	UN	5,00	12,90	64,50
011	66	16868	LIXEIRA DE METAL COM PEDAL 20 LITROS	ASTRA	UN	40,00	65,99	2.639,60
011	67	16942	LONA PLASTICA PRETA 150 MICRAS. Ref. poliagro - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERENCIA.	AGROLON	M2	150,00	1,32	198,00
011	68	16943	LONA PLASTICA PRETA 200 MICRAS. Ref. poliagro - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERENCIA.	AGROLON	M2	150,00	1,32	198,00
011	69	16944	LONA PRETA 6 X 8	AGROLON	UN	150,00	1,32	198,00
011	70	17526	MASSA CALAFETER EM FILETES. Ref. alba - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERENCIA.	HENKEL	UN	10,00	1,20	12,00
011	71	17532	MASSA DE CALAFETER 350 GRAMAS. Ref. alba - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERENCIA.	HENKEL	CAIXA	10,00	13,25	132,50
011	72	17073	MEIA CANA DE PVC.	POLIFORT	METRO	1.390,00	3,90	5.421,00
011	73	17411	NIPLE GALVANIZADO - 1 POLEGADA	TUPY	UN	20,00	5,17	103,40
011	74	17414	NIPLE PVC ROSCAVEL 1/2"	PLASTILIT	UN	5,00	0,81	4,05
011	75	17412	NIPLE RETO 1/2 POLEGADA	PLASTILIT	UN	20,00	0,92	18,40
011	76	17413	NIPLE RETO 3/4	PLASTILIT	UN	20,00	1,32	26,40
011	77	16821	PORTA CADEADO E-50. Ref. bihel - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERENCIA.	ROCHA	UN	20,00	6,00	120,00
011	78	17233	REBITE ALUMINIO 4,0 X 10	VONDER	UN	60,00	0,07	4,20

MUNICÍPIO DE PITANGA

CNPJ 76.172.907/0001-08

CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172

CAIXA POSTAL 11 - CEP 85.200-000 - PITANGA - PARANÁ

011	79	17009	REBITE DE ALUMÍNIO 4,0 X 16 MM. Ref. ciser - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	VONDER	UN	20,00	0,09	1,80
011	80	17016	REBITE DE ALUMÍNIO 6,0 X 19 MM. Ref. ciser - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	VONDER	UN	60,00	0,10	6,00
011	81	16845	RETALHOS DE MALHA FARDOS COM 5 KG	ROMALHA S	UN	20,00	30,00	600,00
011	82	16894	TELA MOSQUETEIRA DE COR VERDE	VONDER	METRO	800,00	3,27	1.962,00
011	83	17458	TORNEIRA ELÉTRICA DE METAL 1/2"	ZAGONEL	UN	10,00	242,30	2.423,00
011	84	16692	TUBO Ø 2" CHAPA 14	APOLLO	UN	8,00	68,00	408,00
012	1	16946	ACABAMENTO EM METAL P/ VÁLVULA DE DESCARGA. Ref. docol - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	DOCOL	UN	80,00	90,00	7.200,00
012	2	16947	ACABAMENTO P/ DOCOL BASE 1.1/4 E 1.1/2 L. PERFIL. Ref. docol - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	DOCOL	UN	60,00	41,05	2.463,00
012	3	16948	ACABAMENTO PLÁSTICO P/ VÁLVULA DE DESCARGA. Ref. docol - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	DOCOL	UN	50,00	41,05	2.052,50
012	4	16735	ANEL DE CERA COM GUIA PARA VASO SANITÁRIO. Ref. maxel - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	VONDER	UN	83,00	18,63	1.546,29
012	5	16949	ASSENTO PLÁSTICO VASO SANITÁRIO COR BRANCO. Ref. astra - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	ASTRA	UN	147,00	26,40	3.880,80
012	6	16974	ASSENTO PLÁSTICO VASO SANITÁRIO INFANTIL COR BRANCO.	ASTRA	UN	30,00	52,76	1.582,80
012	7	17419	BASE DE REGISTRO PRESSÃO 1/2"	IMPERATRIZ	UN	66,00	30,00	1.980,00
012	8	16951	BOIA P/ CAIXA DE DESCARGA. Ref. astra - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	ASTRA	UN	30,00	5,20	156,00
012	9	16952	BOLSA P/ VASO LIGAÇÃO 1.1/2. Ref. astra - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	PLENA	UN	30,00	3,70	111,00
012	10	17304	BOLSA PARA VASO SANITÁRIO	ASTRA	UN	40,00	4,11	164,40
012	11	16953	BORRACHA REPARO P/ CAIXA DESCARGA. Ref. cipla - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	CIPLA	UN	30,00	4,70	141,00
012	12	7853	BORRACHA REPARO PARA CAIXA DESCARGA	CIPLA	UN	15,00	4,70	70,50
012	13	16956	CAIXA DE DESCARGA C 17/5 L T. BANGA. Ref. astra - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	TIGRE	UN	131,00	28,30	3.707,30
012	14	16955	CAIXA DE DESCARGA SEM ENGATE. Ref. astra - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	TIGRE	UN	61,00	28,30	1.726,30
012	15	17324	CAIXA SIFONADA 100 X 100 X 50 MM COMPLETA	ASTRA	UN	10,00	12,10	121,00
012	16	17507	CANO PARA CAIXA DE DESCARGA	PLASTILIT	UN	16,00	6,60	105,60
012	17	17508	CANO PARA PIA DE BANHEIRO	ASTRA	UN	5,00	6,57	32,85
012	18	16957	CANOTE P/ CHUVEIRO. Ref. astra - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	ASTRA	UN	40,00	7,60	304,00
012	19	17127	CANOTE PARA CHUVEIRO	ASTRA	UN	10,00	7,60	76,00
012	20	17128	CANOTE PARA VALVULA HIDRA	ASTRA	UN	30,00	11,43	342,90
012	21	17130	CHUVEIRO ELÉTRICO TIPO DUCHA 127 V	ZAGONEL	UN	82,00	54,00	4.428,00
012	22	17131	CHUVEIRO ELÉTRICO TIPO DUCHA 220 V	ZAGONEL	UN	30,00	54,00	1.620,00
012	23	16958	COLUNA LOUÇA PARA LAVATÓRIO. Ref. logasa - DE	LOGASA	UN	65,00	49,46	2.720,30

MUNICÍPIO DE PITANGA

CNPJ 76.172.907/0001-08

CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172

CAIXA POSTAL 11 - CEP 85.200-000 - PITANGA - PARANÁ

012	24	17345	ESPUDE PARA VASO SANITÁRIO	ASTRA	UN	85,00	2,74	232,90
012	25	16959	LAVATÓRIO C/ COLUNA. Ref. logasa - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	LOGASA	UN	67,00	137,00	9.179,00
012	26	16960	LAVATÓRIO LOUÇA COR BRANCO 40 X 30 CM. Ref. logasa - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	FIORI	UN	39,00	79,67	3.107,13
012	27	16698	PISO CERÂMICO ESMAL TIPO A PEI 4. Ref. acro - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	INCEFRA	M2	262,00	13,95	3.654,90
012	28	16699	PISO CERÂMICO ESMAL TIPO A PEI 5. Ref. acro - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	INCEFRA	M2	545,00	13,95	7.602,75
012	29	16700	PISO DE CERÂMICA 28X38. Ref. fortaleza - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	INCEFRA	M2	100,00	13,95	1.395,00
012	30	16961	RALO SIFONADO 100X100. Ref. figre - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	ASTRA	UN	144,00	12,10	1.742,40
012	31	16962	RALO SIFONADO 100X150. Ref. figre - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	ASTRA	UN	134,00	19,50	2.613,00
012	32	16963	RALO SIFONADO 150 X 150.	ASTRA	UN	29,00	25,50	739,50
012	33	16964	REGISTRO DE GAVETA 1/2 METAL. Ref. imperatriz - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	IMPERATRIZ	UN	54,00	30,20	1.630,80
012	34	16966	REGISTRO DE GAVETA 1 METAL. Ref. imperatriz - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	IMPERATRIZ	UN	34,00	62,20	2.114,80
012	35	16965	REGISTRO DE GAVETA 1.1/2 METAL. Ref. imperatriz - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	IMPERATRIZ	UN	24,00	79,50	1.908,00
012	36	16967	REGISTRO DE PRESSÃO 1/2 METAL. Ref. imperatriz - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	IMPERATRIZ	UN	56,00	30,20	1.691,20
012	37	17420	REGISTRO DE PRESSÃO 1/2"	IMPERATRIZ	UN	86,00	28,00	2.408,00
012	38	17421	REGISTRO DE PRESSÃO 3/4"	IMPERATRIZ	UN	71,00	30,21	2.144,91
012	39	17422	REGISTRO DE PRESSÃO SOLDAVEL 25 MM	PLASTILIT	UN	35,00	33,50	1.172,50
012	40	17423	REGISTRO ESFERA VS 25MM	PLASTILIT	UN	35,00	18,10	633,50
012	41	17424	REGISTRO GAVETA 3/4	IMPERATRIZ	UN	65,00	30,20	1.963,00
012	42	17425	REGISTRO PRESSÃO BASE 3/4	IMPERATRIZ	UN	48,00	30,20	1.449,60
012	43	17426	REPARO DE VALVULA DESCARGA	DECA	UN	37,00	37,86	1.400,82
012	44	17427	REPARO PARA CAIXA DE DESCARGA ref. cipla - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	CIPLA	UN	26,00	3,35	87,10
012	45	17428	REPARO PARA VALVULA DESCARGA HIDRO - REF. DOCOL / LORENZETTI - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	DOCOL	UN	75,00	45,90	3.442,50
012	46	16968	SPUDE DE BORRACHA SANITÁRIO. Ref. figre - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	PLENA	UN	95,00	2,69	255,55
012	47	16970	TUBO DE DESCARGA SOBREPOR 1.60 MT. Ref. figre -	PLASTILIT	UN	20,00	6,40	128,00

MUNICÍPIO DE PITANGA

CNPJ 76.172.907/0001-08

CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172

CAIXA POSTAL 11 - CEP 85.200-000 - PITANGA - PARANÁ

012	48	17476	TUBO PARA CAIXA DE DESCARGA EXTERNO	PLASTILIT	UN	26,00	6,50	169,00
012	49	17475	TUBO PARA CAIXA DE DESCARGA INTERNO	PLASTILIT	UN	31,00	6,60	204,60
012	50	17490	VALVULA DE DESCARGA	DOCOL	UN	25,00	80,00	2.000,00
012	51	16971	VALVULA DE DESCARGA 1.1/2. Ref. docol - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	DOCOL	UN	24,00	80,00	1.920,00
012	52	17491	VALVULA DE LAVATÓRIO COM LADRÃO	ASTRA	UN	35,00	6,00	210,00
012	53	17492	VALVULA DE RETENÇÃO 1	DOCOL	UN	15,00	40,00	600,00
012	54	17493	VALVULA DE RETENÇÃO 3/4	DOCOL	UN	10,00	35,00	350,00
012	55	17494	VALVULA HIDRO ref. docol - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	DOCOL	UN	30,00	80,00	2.400,00
012	56	17495	VALVULA HIDRO Ref. Lorenzetti - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	DOCOL	UN	30,00	80,00	2.400,00
012	57	17496	VALVULA PARA LAVATÓRIO SEM LADRÃO COM UNHO CROMADA	ASTRA	UN	25,00	6,00	150,00
012	58	17498	VALVULA PARA PIA DE BANHEIRO	ASTRA	UN	30,00	6,00	180,00
012	59	17497	VALVULA PARA PIA AMERICANA.	ASTRA	UN	10,00	19,50	195,00
012	60	17499	VALVULA PARA PIA DE COZINHA	ASTRA	UN	12,00	8,50	102,00
012	61	16973	VASO SANITÁRIO INFANTIL	FIORI	UN	20,00	178,50	3.570,00
012	62	16972	VASO SANITÁRIO LOUÇA COR BRANCO - Ref. logasa - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	LOGASA	UN	36,00	120,00	4.320,00
014	1	16940	LONA EM POLIETILENO COR AMARELA 6 X 4 MT. Ref. vander - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	VONDER	UN	10,00	142,59	1.425,90
014	2	16941	LONA EM POLIETILENO COR AMARELA 8 X 6 MT. Ref. vander - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	VONDER	UN	13,00	237,70	3.090,10
014	3	16942	LONA PLÁSTICA PRETA 150 MICRAS. Ref. poliagro - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	AGROLON M2 AS	M2	400,00	1,54	616,00
014	4	16943	LONA PLÁSTICA PRETA 200 MICRAS. Ref. poliagro - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	AGROLON M2 AS	M2	286,00	1,23	351,78
014	5	16944	LONA PRETA 6 X 8	AGROLON UN AS	UN	20,00	0,81	16,20
014	6	19464	MANTA BIDIM R7 COM 3,20 DE LARGURA	DIPROTE C	METRO	1.000,00	0,1350	135,00
015	1	17039	DOBRADIÇA GRANDE P/ PORTA "4"	ROCHA	UN	36,00	6,00	216,00
015	2	17040	DOBRADIÇA POLIDA "3"	ROCHA	UN	139,00	2,50	347,50
015	3	17042	DOBRADIÇA POLIDA "3,1/2"	ROCHA	UN	86,00	4,00	344,00
015	4	17043	FECHADURA BANHEIRO POLIDA	STAN	UN	147,00	33,00	4.851,00
015	5	17044	FECHADURA COM TAMBOR INTERNO	STAN	UN	125,00	33,00	4.125,00
015	6	17045	FECHADURA CROMADA BANHEIRO	STAN	UN	62,00	35,00	2.170,00
015	7	17046	FECHADURA CROMADA INTERNA BANHEIRO	STAN	UN	50,00	35,00	1.750,00
015	8	17047	FECHADURA EXTERNA COM TAMBOR	STAN	UN	95,00	37,50	3.562,50
015	9	17048	FECHADURA EXTERNA ESTREITA ALAVANCA	STAN	UN	20,00	45,00	900,00
015	10	17049	FECHADURA EXTERNA PARA PORTA FERRO	STAN	UN	40,00	39,90	1.596,00
015	11	17050	FECHADURA EXTERNA RETA	STAN	UN	35,00	35,00	1.225,00
015	12	17051	FECHADURA INOX BANHEIRO	STAN	UN	20,00	35,00	700,00
015	13	17052	FECHADURA INOX EXTERNA	STAN	UN	15,00	37,02	555,30
015	14	17053	FECHADURA INOX INTERNA	STAN	UN	10,00	35,00	350,00

MUNICÍPIO DE PITANGA

CNPJ 76.172.907/0001-08

CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172

CAIXA POSTAL 11 - CEP 85.200-000 - PITANGA - PARANÁ

015	15	17054	FECHADURA INTERNA CROMADA ALAVANCA	STAN	UN	19,00	32,30	613,70
015	16	17055	FECHADURA PORTA CORRER TIPO BICO PAPAGAIO 28 MM	STAN	UN	15,00	32,31	484,65
015	17	17056	JOGO VISTA FINA PORTA 0,70 X 2,10 M CEDRILHO	GHC	UN	28,00	27,30	764,40
015	18	17056	JOGO VISTA FINA PORTA 0,80 X 2,10 M CEDRILHO	GHC	UN	145,00	29,50	4.277,50
015	19	17057	JOGO VISTA GROSSA PORTA 0,80 X 2,10 M CEDRILHO	GHC	UN	30,00	50,00	1.500,00
015	20	17064	PORTA DE MADEIRA CEDRILHO ALMOFADA - MEDIDAS APROX. 0,70 X 2,10 M	GHC	UN	40,00	175,00	7.000,00
015	21	6712	PORTA DE MADEIRA CEDRILHO ALMOFADA 0,80 X 2,10 M	GHC	UN	1,00	176,45	176,45
015	22	17059	PORTA DE MADEIRA CEDRILHO ALMOFADA 0,80 X 2,10 M	GHC	UN	65,00	175,00	11.375,00
015	23	17060	PORTA DE MADEIRA CHAPEADA - MEDIDAS APROXIMADAS 0,70 X 2,10 M	SANTA CECILIA	UN	29,00	45,00	1.305,00
015	24	17061	PORTA DE MADEIRA CHAPEADA 0,80 X 2,10 M	SANTA CECILIA	UN	58,00	49,50	2.871,00
015	25	17062	PORTA FERRO LAMINADA DIREITA 80 CM MRG	DHP	UN	40,00	260,00	10.400,00
015	26	17063	PORTA MACIÇA 0,80 CM X 2,10 M	GHC	UN	41,00	170,00	6.970,00
017	1	38233	SERRA MARMORE 110W SIMILAR OU IGUAL A BOSCH OU MAKITA Ajuste de profundidade: Sim Capacidade de corte 40,3 mm - 90° / 26mm - 45° Corte em ângulo: Sim Diâmetro do disco: 125mm Exco: M14 Proteção contra água e pó: Sim Rotação máxima: 12.200 min ⁻¹ Botão de Trava: Sim Potência do Motor De 1500W à 2000W garantia de 1 ano com maleta e disco com kit refrigeração para cortes com água.	VONDER	UN	1,00	370,00	370,00
018	1	17097	BOMBA D'ÁGUA SUBMERSA 800 W (250 V/60 HZ)	MAXI	UN	10,00	400,00	4.000,00
018	2	17098	BOMBA D'ÁGUA SUBMERSA 800W (125 V/60 HZ)	MAXI	UN	5,00	410,00	2.050,00
018	3	16854	RESERVATÓRIO D'ÁGUA EM FIBRA C/ TAMP. 1.000 LITROS. Ref. braskoli - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	BAKOF	UN	5,00	410,00	2.050,00
018	4	16867	RESERVATÓRIO D'ÁGUA EM FIBRA COM TAMP. 500 LITROS. Ref. braskoli - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	BAKOF	UN	35,00	240,00	8.400,00
019	1	17317	BUCHA REDUÇÃO ESGOTO LONGA 50 X 40 MM	PLASTILIT	UN	122,00	1,10	134,20
019	2	17325	CAP ESGOTO 100 MM	PLASTILIT	UN	40,00	3,45	138,00
019	3	17326	CAP ESGOTO 50 MM	PLASTILIT	UN	40,00	1,55	62,00
019	4	17332	CURVA DE ESGOTO 45° 100 MM	PLASTILIT	UN	170,00	4,00	680,00
019	5	17333	CURVA DE ESGOTO 45° 40 MM	PLASTILIT	UN	230,00	0,96	220,80
019	6	17334	CURVA DE ESGOTO 45° 50 MM	PLASTILIT	UN	170,00	1,78	302,60
019	7	17335	CURVA DE ESGOTO 90° 100MM	PLASTILIT	UN	200,00	3,49	698,00
019	8	17336	CURVA DE ESGOTO 90° 40 MM	PLASTILIT	UN	210,00	0,60	126,00
019	9	17337	CURVA DE ESGOTO 90° 50 MM	PLASTILIT	UN	180,00	1,25	225,00
019	10	17352	JOELHO ESGOTO 40 MM	PLASTILIT	UN	200,00	0,60	120,00
019	11	17353	JOELHO ESGOTO 50 MM	PLASTILIT	UN	70,00	1,20	84,00
019	12	17354	JOELHO ESGOTO 90° 100 MM	PLASTILIT	UN	70,00	3,50	245,00
019	13	17355	JOELHO ESGOTO 90° 40 MM	PLASTILIT	UN	120,00	0,75	90,00
019	14	17356	JOELHO ESGOTO 90° 50 MM	PLASTILIT	UN	130,00	1,20	156,00
019	15	17377	JUNÇÃO ESGOTO SIMPLES 100 X 100 MM	PLASTILIT	UN	74,00	8,00	592,00



MUNICÍPIO DE PITANGA

CNPJ 76.172.907/0001-08

CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172
CAIXA POSTAL 11 - CEP 85.200-000 - P I T A N G A - PARANÁ

1.7. As despesas decorrentes da aquisição dos produtos, objeto desta licitação, correrão por conta da seguinte dotação orçamentária:

DOTAÇÕES				
Conta da despesa	Funcional programática	Fonte de recurso	Natureza da despesa	Grupo da fonte
180	02.002.04.131.0201.2004	0	3.3.90.30.24.00	Do Exercício
240	02.003.03.062.0201.2005	0	3.3.90.30.24.00	Do Exercício
330	02.004.04.121.0201.2007	0	3.3.90.30.24.00	Do Exercício
390	02.005.04.122.0201.2008	0	3.3.90.30.24.00	Do Exercício
690	03.001.04.122.0301.2013	0	3.3.90.30.24.00	Do Exercício
840	03.002.04.122.0301.2014	0	3.3.90.30.24.00	Do Exercício
700	03.003.04.122.0301.2015	0	3.3.90.30.24.00	Do Exercício
760	03.004.04.122.0301.2017	0	3.3.90.30.24.00	Do Exercício
840	03.006.04.122.0301.2018	0	3.3.90.30.24.00	Do Exercício
1080	05.002.04.123.0501.2022	0	3.3.90.30.24.00	Do Exercício
1140	05.003.04.123.0501.2023	0	3.3.90.30.24.00	Do Exercício
1300	06.002.12.361.0602.2027	102	3.3.90.30.24.00	Do Exercício
1400	06.002.12.365.0602.2028	103	3.3.90.30.24.00	Do Exercício
1690	06.003.12.364.0602.2032	0	3.3.90.30.24.00	Do Exercício
1910	08.002.10.301.0801.2039	303	3.3.90.30.24.00	Do Exercício
2360	08.002.10.301.0801.2043	495	3.3.90.30.24.00	Do Exercício
2640	08.003.10.304.0801.2049	497	3.3.90.30.24.00	Do Exercício
2860	10.002.27.813.1001.2054	0	3.3.90.30.24.00	Do Exercício
2930	11.001.08.122.1101.2055	0	3.3.90.30.24.00	Do Exercício
3090	11.003.08.243.1103.6059	0	3.3.90.30.24.00	Do Exercício
3320	11.004.08.244.1101.2064	0	3.3.90.30.24.00	Do Exercício
3750	12.003.22.695.1201.2075	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
3890	13.002.15.452.1301.2079	0	3.3.90.30.24.00	Do Exercício
4000	13.005.15.452.1301.2085	515	3.3.90.30.24.00	Do Exercício
4150	14.002.18.542.1401.2088	511	3.3.90.30.24.00	Do Exercício
4340	15.002.26.782.1501.2093	0	3.3.90.30.24.00	Do Exercício
4540	17.004.26.606.1701.2099	0	3.3.90.30.24.00	Do Exercício

1.8. Este instrumento de registro de preços não obriga a Administração a firmar as contratações com a fornecedora, ficando-lhe facultada a utilização de outros meios, assegurados, nesta hipótese, a preferência do beneficiário do registro em igualdade de condições, nos termos do parágrafo quarto, artigo 15, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações.

1.9. O descumprimento do prazo de entrega sujeitará a fornecedora às seguintes sanções:

a) Multa de R\$ 5,00 (cinco reais) por dia de atraso da entrega, a cada solicitação, e no caso de reincidência por mais duas vezes consecutivas ou não entrega do objeto haverá o cancelamento da Ata do Registro de Preços.

b) Multa de 10% (dez por cento) do valor dos produtos solicitados e cancelamento da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, sem prejuízo da devolução dos materiais.

c) Impedimento de contratar com a Administração Pública Municipal pelo período de 01 (um) ano caso o cancelamento decorra do disposto do subitem anterior, fraude, observada a ampla defesa e o contraditório.

1.10. O registro de preços poderá ser suspenso ou cancelado no interesse da Administração e nas hipóteses dos artigos 77 e 78, da Lei Federal nº. 8666/93, ou a pedido justificado do interessado e aceito pela Administração.

1.11. A fornecedora deverá manter enquanto vigorar o registro de preços e em compatibilidade com as obrigações por ele assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no Pregão SISTEMA REGISTRO DE PREÇO Nº.



MUNICÍPIO DE PITANGA

CNPJ 76.172.907/0001-08

CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172
CAIXA POSTAL 11 - CEP 85.200-000 - P I T A N G A - PARANÁ

74/2017.

1.12. Integrarão a Ata de Registro de Preços, como partes indissociáveis, a proposta apresentada pela adjudicatária.

1.13. O prazo de validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses.

1.14. Faz parte integrante desta Ata de Registro de Preços, aplicando-se-lhes todos os seus dispositivos, o edital do Pregão SRP nº. 74/2017, com os termos aditados e a proposta da detentora da Ata naquilo que não contrariar as presentes disposições.

1.15. Fica eleito o foro da Comarca de Pitanga, Estado do Paraná, excluído qualquer outro para dirimir dúvidas ou questões oriundas desta Ata e do procedimento licitatório que a precedeu.

1.16. Para constar foi lavrada a presente Ata de Registro de Preços, que vai assinada por seus representantes legais, em 02 vias de igual teor e forma e rubricadas para todos os fins de direito, na presença das testemunhas abaixo.

Pitanga - PR, 30 de agosto de 2017.

MAICOL GEISON CALLEGARI RODRIGUES BARBOSA
PREFEITO MUNICIPAL

COMERCIAL IVAIPORA LTDA



MUNICÍPIO DE PITANGA

CNPJ 76.172.907/0001-08

CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172
CAIXA POSTAL 11 - CEP 85.200-000 - P I T A N G A - PARANÁ

			Quantidade: 300 a 305 metros - 4 pares de fio - Cor externa: azul - Categoria 5e - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.					
013	9	17102	CABO DE TELEFONE EX. 2 X 0,60 MM	MEGA CAMPOS	UN	5,00	399,00	1.995,00
013	10	17103	CABO DE TELEFONE EX. 2 X 0,60 MM	MULTI	METRO	402,00	0,60	241,20
013	11	17507	CANO PARA CAIXA DE DESCARGA	MATELETRI CO	UN	20,00	7,18	143,60
013	12	17508	CANO PARA PIA DE BANHEIRO	MATELETRI CO	UN	10,00	7,30	73,00
013	13	17145	CURVA ELETRODUTO ½	TOP	UN	120,00	1,62	194,40
013	14	17144	CURVA ELETRODUTO ¾	TOP	UN	60,00	1,85	111,00
013	15	17143	CURVA ELETRODUTO 1	TOP	UN	60,00	4,66	279,60
013	16	17142	CURVA ELETRODUTO 1 ½	TOP	UN	60,00	5,43	325,80
013	17	17141	CURVA ELETRODUTO 1 ¾	TOP	UN	60,00	8,82	529,20
013	18	17140	CURVA ELETRODUTO 2"	TOP	UN	60,00	11,85	711,00
013	19	16933	ELETRODUTO 1 ½ (BARRA) Ref. tigre - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	TIGRE	UN	100,00	6,09	609,00
013	20	16934	ELETRODUTO 1 ¾ (BARRA) Ref. tigre - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	TIGRE	UN	20,00	15,61	312,20
013	21	16935	ELETRODUTO 1 ¾ (BARRA) Ref. tigre - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	TIGRE	UN	30,00	25,44	763,20
013	22	16936	ELETRODUTO 2 (BARRA) Ref. tigre - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	TIGRE	UN	30,00	25,40	762,00
013	23	16939	ELETRODUTO CORRUGADO (CONDUITE)	FLEX	METRO	100,00	1,90	190,00
013	24	22641	FILTRO DE LINHA 5 TOMADAS CINZA	FORCE LINE	UN	10,00	32,30	323,00
013	25	22441	FILTRO DE LINHA COM 6 SAÍDAS	MULTITEK	UN	10,00	44,90	449,00
013	26	17156	FILTRO DE LINHA ECP 5 TOMADA CINZA	FORCE LINE	UN	42,00	29,90	1.255,80
013	27	17157	FILTRO DE LINHA PVC 4 TOMADAS	KITEC	UN	25,00	24,33	608,25
013	28	16783	FIO P/ TELEFONE EXTERNO. Ref. ciar - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	CIAR	METRO	600,00	1,08	648,00
013	29	16784	FIO P/ TELEFONE INTERNO 2X0,60. Ref. ciar - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	CIAR	METRO	700,00	0,60	420,00
013	30	17158	FIO PARA TELEFONE INTERNO	MULTITOC	METRO	750,00	0,60	450,00
013	31	7624	FIO PARA TELEFONE EXTERNO	PEAD	METRO	700,00	1,00	700,00
013	32	17380	LUVIA 1 - 1/2 ELETRODUTO	TOP	UN	54,00	0,63	34,02
013	33	17381	LUVIA 1 ELETRODUTO	TOP	UN	64,00	1,52	97,28
013	34	17383	LUVIA 3/4 ELETRODUTO	TOP	UN	64,00	1,16	74,24
013	35	17214	LUVIA ELETRODUTO ¾	TOP	UN	60,00	1,16	69,60
013	36	17245	TOMADA DE TELEFONE EXTERNO	MATELETRI CO	UN	40,00	9,90	396,00
013	37	17248	TOMADA EXTERNA PARA COMPUTADOR	MATELETRI CO	UN	65,00	9,11	592,15
013	38	17250	TOMADA INTERNA PARA COMPUTADOR	MATELETRI CO	UN	66,00	11,75	775,50
013	39	32981	TOMADA PARA TELEFONE - LINHA INTERNA	MATELETRI CO	UN	10,00	9,79	97,90
013	40	17251	TOMADA PARA TELEFONE 2 X 4	MATELETRI CO	UN	48,00	11,90	571,20
013	41	6855	TOMADA TELEFONE/FAX	MATELETRI	UN	20,00	11,90	238,00



MUNICÍPIO DE PITANGA

CNPJ 76.172.907/0001-08

CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172
CAIXA POSTAL 11 - CEP 85.200-000 - P I T A N G A - PARANÁ

013	42	17254	TOMADA TELEFONE/FAX	ICOTELETRI CO	UN	50,00	11,90	595,00
013	43	17504	TORNEIRA ELÉTRICA 220 V	LORENZETTI	UN	3,00	189,00	567,00
013	44	17490	VALVULA DE DESCARGA	DOCOL	UN	15,00	101,34	1.520,10
013	45	17494	VALVULA HIDRO ref. docol - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERENCIA.	DOCOL	UN	20,00	89,00	1.780,00
013	46	17495	VALVULA HIDRO Ref. Lorenzetti - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERENCIA.	LORENZETTI	UN	15,00	89,00	1.335,00
013	47	17496	VALVULA PARA LAVATÓRIO SEM LADRÃO COM UNHO CROMADA	CWV	UN	20,00	13,84	276,80
013	48	17498	VALVULA PARA PIA DE BANHEIRO	KIT	UN	20,00	5,31	106,20
013	49	17497	VALVULA PARA PIA AMERICANA	ABS	UN	10,00	20,75	207,50
025	1	16798	JOGO DE MANGUEIRA 10 MT. Ref. sulflex - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERENCIA.	ARQUA	UN	10,00	26,99	269,90
025	2	16855	MANGUEIRA 1 PRETA. Ref. gliplast - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERENCIA.	IRRIGAÇÃO	METRO	100,00	2,25	225,00
025	3	16856	MANGUEIRA 3/4 PRETA. Ref. gliplast - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERENCIA.	IRRIGAÇÃO	METRO	100,00	1,95	195,00
025	4	16857	MANGUEIRA JARDIM TRANÇADA 20M. Ref. sulflex - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERENCIA.	ARQUA	UN	7,00	56,99	398,93
025	5	16858	MANGUEIRA PARA GAS 1,5 MT. Ref. sulflex - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERENCIA.	SULFLEX	UN	5,00	11,00	55,00
025	6	16859	MANGUEIRA PARA JARDIM SILICONADA 15 MT. Ref. sulflex - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERENCIA.	ARQUA	UN	4,00	37,95	151,80
025	7	16861	MANGUEIRA PARA JARDIM SILICONADA 30 MT. Ref. sulflex - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERENCIA.	ARQUA	UN	30,00	67,90	2.037,00
025	8	16851	MANGUEIRA PRETA ½ X 1,5 MM. Ref. gliplast - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERENCIA.	IRRIGAÇÃO	METRO	130,00	0,72	93,60
025	9	16853	MANGUEIRA PRETA ¾ X 1,5 MM. Ref. gliplast - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERENCIA.	IRRIGAÇÃO	METRO	120,00	1,10	132,00
025	10	16850	MANGUEIRA PRETA 1 X 2,5 MM. Ref. gliplast - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERENCIA.	IRRIGAÇÃO	METRO	130,00	2,15	279,50
025	11	16852	MANGUEIRA PRETA 2 X 3,0 MM. Ref. gliplast - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERENCIA.	IRRIGAÇÃO	METRO	120,00	7,50	900,00
TOTAL								275.227,87

1.1.1 – Valor total da Ata de Registro de Preços em **R\$ 275.227,87 (Duzentos e Setenta e Cinco Mil, Duzentos e Vinte e Sete Reais e Oitenta e Sete Centavos).**

1.2. A Administração efetuará seus pedidos a Detentora da Ata pela Secretaria de Administração mediante autorização de



MUNICÍPIO DE PITANGA

CNPJ 76.172.907/0001-08

CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172
CAIXA POSTAL 11 - CEP 85.200-000 - P I T A N G A - PARANÁ

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 294/2017

Pregão Nº. 74/2017.

trinta dias de agosto de 2017, o **MUNICÍPIO DE PITANGA, ESTADO DO PARANÁ**, com sede no Centro Administrativo 28 de Janeiro nº. 171, inscrito no CNPJ/MF nº. 76.172.907/0001-08, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Senhor **Dr Maicol Geison Callegari Rodrigues Barbosa**, brasileiro, portador da Cédula de Identidade nº. 8.386.265-3 SSP/PR e CPF nº.043.260.959-89, autorizado pelo processo de Pregão SRP Nº. 74/2017-PMP foi expedida a presente Ata de Registro de Preços, de acordo com o disposto na Lei Federal nº. 8666/93 de 21/06/1993, com a Lei Federal nº. 10.520 de 17/07/2002, com o Decreto Federal 3.555 de 08/08/2000, com a Lei Complementar nº. 123/2006 de 14/12/2006, com o Decreto Municipal nº. 11/2011 de 20/01/2011, com o Decreto nº. 5/2009 de 08/01/2009, conjuntamente com as condições adiante estipuladas, regem o relacionamento obrigacional entre o Município e a Licitante Vencedora.

Objeto: Registro de preço para contratação de empresa para o fornecimento de material de construção, em atendimento as Secretarias Municipais, para o período de 365 dias.

Consideram-se registrados os preços do Detentor da Ata: A empresa **GUIMARÃES & SOARES LTDA - ME**, com sede à RUA OSVALDO ARANHA, 116 - CEP: 85200000 - BAIRRO: PITANGUINHA Pitanga/PR, inscrita no CNPJ sob 17.330.681/0001-59 representada pelo Srº. MARILENE DE PAULA SOARES, portadora do CPF/MF sob o nº. 776.176.309-72, à saber::

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
008	1	16671	JANELAS BLUDEX 10 MM COMPLETA (TAMANHO CONFORME SOLICITAÇÃO)	PITANGLAS	UN	27,00	305,00	8.235,00
008	2	16672	JANELAS BLUDEX 8 MM COMPLETA (TAMANHO CONFORME SOLICITAÇÃO)	PITANGLAS	UN	112,00	273,00	30.576,00
008	3	16669	PORTA DE CORRER 2 FOLHAS VIDRO INCOLOR 10 MM 2,10 X 2,01	PITANGLAS	UN	66,00	1.080,00	71.280,00
008	4	16670	PORTA DE CORRER VIDRO INCOLOR 10 MM 2,19 X 0,99	PITANGLAS	UN	20,00	685,00	13.700,00
008	5	16555	VIDRO CANELOADO 3 MM (COLOCADO)	PITANGLAS	M2	134,00	110,00	14.740,00
008	6	16664	VIDRO CANELOADO 4MM (COLOCADO)	PITANGLAS	M2	199,00	110,00	21.890,00
008	7	16665	VIDRO LISO 10 MM TEMPERADO	PITANGLAS	M2	126,00	280,00	35.280,00
008	8	16666	VIDRO LISO 8 MM TEMPERADO	PITANGLAS	M2	51,00	245,00	12.495,00
008	9	16667	VIDRO LISO FUMÊ 4 MM (COLOCADO)	TEMPERME D	M2	69,00	135,00	9.315,00
008	10	16668	VIDRO LISO INCOLOR 3 MM (COLOCADO)	PITANGLAS	M2	84,00	105,00	8.820,00
008	11	16695	VITRO BASC. 60X 80 CM	BOREAL	UN	40,00	99,00	3.960,00
008	12	16696	VITRO CORR. 1 20X 1 00 CM	BOREAL	UN	70,00	198,00	13.860,00
008	13	16697	VITRO CORR. 40X 60 CM	BOREAL	UN	25,00	90,00	2.250,00
013	1	16848	ABRACADEIRA ELETRODUTO U 1 1/2"	PERTILACO	UN	20,00	1,61	32,20
013	2	17092	BARRA DE ELETRODUTO PVC 1/2"	COMTOP	UN	50,00	6,09	304,50
013	3	17091	BARRA DE ELETRODUTO PVC 3/4"	COMTOP	UN	50,00	8,35	417,50
013	4	17090	BARRA DE ELETRODUTO PVC 1"	COMTOP	UN	40,00	10,84	433,60
013	5	17089	BARRA DE ELETRODUTO PVC 1 1/4"	COMTOP	UN	10,00	25,44	254,40
013	6	17093	BARRA DE ELETRODUTO PVC 1 1/2"	COMTOP	UN	20,00	15,61	312,20
013	7	17088	BARRA DE ELETRODUTO PVC 2"	COMTOP	UN	20,00	25,40	508,00
013	8	9114	CABO DE REDE CAT 5e Ref. FURUKAWA -	FURUKAWA UN	1,00	399,00	399,00	



MUNICÍPIO DE PITANGA

CNPJ 76.172.907/0001-08

CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172
CAIXA POSTAL 11 - CEP 85.200-000 - P I T A N G A - PARANÁ

b) Multa de 10% (dez por cento) do valor dos produtos solicitados e cancelamento da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, sem prejuízo da devolução dos materiais.

c) Impedimento de contratar com a Administração Pública Municipal pelo período de 01 (um) ano caso o cancelamento decorra do disposto do subitem anterior, fraude, observada a ampla defesa e o contraditório.

1.10. O registro de preços poderá ser suspenso ou cancelado no interesse da Administração e nas hipóteses dos artigos 77 e 78, da Lei Federal nº. 8666/93, ou a pedido justificado do interessado e aceito pela Administração.

1.11. A fornecedora deverá manter enquanto vigorar o registro de preços e em compatibilidade com as obrigações por ele assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no Pregão SISTEMA REGISTRO DE PREÇO Nº. 74/2017.

1.12. Integrarão a Ata de Registro de Preços, como partes indissociáveis, a proposta apresentada pela adjudicatária.

1.13. O prazo de validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses.

1.14. Faz parte integrante desta Ata de Registro de Preços, aplicando-se-lhes todos os seus dispositivos, o edital do Pregão SRP nº. 74/2017, com os termos aditados e a proposta da detentora da Ata naquilo que não contrariar as presentes disposições.

1.15. Fica eleito o foro da Comarca de Pitanga, Estado do Paraná, excluído qualquer outro para dirimir dúvidas ou questões oriundas desta Ata e do procedimento licitatório que a precedeu.

1.16. Para constar foi lavrada a presente Ata de Registro de Preços, que vai assinada por seus representantes legais, em 02 vias de igual teor e forma e rubricadas para todos os fins de direito, na presença das testemunhas abaixo.

Pitanga - PR, 30 de agosto de 2017.

MAICOL GEISON CALLEGARI RODRIGUES BARBOSA
PREFEITO MUNICIPAL

GUIMARÃES & SOARES LTDA - ME



MUNICÍPIO DE PITANGA

CNPJ 76.172.907/0001-08

CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172
CAIXA POSTAL 11 - CEP 85.200-000 - P I T A N G A - PARANÁ

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 295/2017

Pregão Nº. 74/2017.

trinta dias de agosto de 2017, o **MUNICÍPIO DE PITANGA, ESTADO DO PARANÁ**, com sede no Centro Administrativo 28 de Janeiro nº. 171, inscrito no CNPJ/MF nº. 76.172.907/0001-08, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Senhor **Dr Maicol Geison Callegari Rodrigues Barbosa**, brasileiro, portador da Cédula de Identidade nº 8.386.265-3 SSP/PR e CPF nº.043.260.959-89, autorizado pelo processo de Pregão SRP Nº. 74/2017-PMP foi expedida a presente Ata de Registro de Preços, de acordo com o disposto na Lei Federal nº. 8666/93 de 21/06/1993, com a Lei Federal nº. 10.520 de 17/07/2002, com o Decreto Federal 3.555 de 08/08/2000, com a Lei Complementar nº. 123/2006 de 14/12/2006, com o Decreto Municipal nº. 11/2011 de 20/01/2011, com o Decreto nº. 5/2009 de 08/01/2009, conjuntamente com as condições adiante estipuladas, regem o relacionamento obrigacional entre o Município e a Licitante Vencedora.

Objeto: Registro de preço para contratação de empresa para o fornecimento de material de construção, em atendimento as Secretarias Municipais, para o período de 365 dias.

Consideram-se registrados os preços do Detentor da Ata: A empresa **MARTINS, PORTES & CIA LTDA - ME**, com sede à BR-466, 00 KM 82 - CEP: 85200000 - BAIRRO: CENTRO Pitanga/PR, inscrita no CNPJ sob 03.873.824/0001-64 representada pelo Sr^a. ELISANDRA MARTINS PORTES, portadora do CPF/MF sob o nº. 020.277.099-08, à saber::

ITEMS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
016	1	17592	PEDRA BRITA Nº1		M3	194,00	65,00	12.610,00
016	2	17593	PEDRISCO (LIMPO)		M3	84,00	65,00	5.460,00
016	3	17594	PÓ DE PEDRA		M3	870,00	65,00	56.550,00
016	4	17595	RACHÃO		M3	10,00	60,00	600,00
023	1	22779	CONCRETO USINADO 18 MPA - BOMBEADO		M3	60,00	300,00	18.000,00
023	2	22780	CONCRETO USINADO 25 MPA - BOMBEADO		M3	110,00	340,00	37.400,00
027	1	17597	AREIA GROSSA		M3	570,00	115,00	65.550,00
027	2	17596	AREIA MEDIA		M3	705,00	75,00	52.875,00
TOTAL								249.045,00

1.1.1 – Valor total da Ata de Registro de Preços em **R\$ 249.045,00 (Duzentos e Quarenta e Nove Mil e Quarenta e Cinco Reais)**.

1.2. A Administração efetuará seus pedidos a Detentora da Ata pela Secretaria de Administração mediante autorização de compra, da indicação da dotação orçamentária por onde correrá a despesa, mediante comprovante de recebimento por qualquer meio, inclusive fac-símile.

1.3. Caso o produto não seja aceito pela administração por defeito, falta, ou seja, não atenda as necessidades e exigências, a proponente vencedora terá 5 (cinco) dias para trocar, sob pena de rescisão da ata.

1.4. Os valores devidos pela Prefeitura serão pagos em até 30 (trinta) dias após a entrega dos produtos, mediante entrega realizada e conferida, pela comissão designada, quanto à qualidade do produto, à base dos preços unitário do item



MUNICÍPIO DE PITANGA

CNPJ 76.172.907/0001-08

CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172
CAIXA POSTAL 11 - CEP 85.200-000 - P I T A N G A - PARANÁ

1.13. O prazo de validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses.

1.14. Faz parte integrante desta Ata de Registro de Preços, aplicando-se-lhes todos os seus dispositivos, o edital do Pregão SRP nº. 74/2017, com os termos aditados e a proposta da detentora da Ata naquilo que não contrariar as presentes disposições.

1.15. Fica eleito o foro da Comarca de Pitanga, Estado do Paraná, excluído qualquer outro para dirimir dúvidas ou questões oriundas desta Ata e do procedimento licitatório que a precedeu.

1.16. Para constar foi lavrada a presente Ata de Registro de Preços, que vai assinada por seus representantes legais, em 02 vias de igual teor e forma e rubricadas para todos os fins de direito, na presença das testemunhas abaixo.

Pitanga - PR, 30 de agosto de 2017.

MAICOL GEISON CALLEGARI RODRIGUES BARBOSA
PREFEITO MUNICIPAL

MARTINS, PORTES & CIA LTDA - ME



MUNICÍPIO DE PITANGA

CNPJ 76.172.907/0001-08

CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172
CAIXA POSTAL 11 - CEP 85.200-000 - P I T A N G A - PARANÁ

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 296/2017

Pregão Nº. 74/2017.

trinta dias de agosto de 2017, o **MUNICÍPIO DE PITANGA, ESTADO DO PARANÁ**, com sede no Centro Administrativo 28 de Janeiro nº. 171, inscrito no CNPJ/MF nº. 76.172.907/0001-08, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Senhor **Dr Maicol Geison Callegari Rodrigues Barbosa**, brasileiro, portador da Cédula de Identidade nº 8.386.265-3 SSP/PR e CPF nº.043.260.959-89, autorizado pelo processo de Pregão SRP Nº. 74/2017-PMP foi expedida a presente Ata de Registro de Preços, de acordo com o disposto na Lei Federal nº. 8666/93 de 21/06/1993, com a Lei Federal nº. 10.520 de 17/07/2002, com o Decreto Federal 3.555 de 08/08/2000, com a Lei Complementar nº. 123/2006 de 14/12/2006, com o Decreto Municipal nº. 11/2011 de 20/01/2011, com o Decreto nº. 5/2009 de 08/01/2009, conjuntamente com as condições adiante estipuladas, regem o relacionamento obrigacional entre o Município e a Licitante Vencedora.

Objeto: Registro de preço para contratação de empresa para o fornecimento de material de construção, em atendimento as Secretarias Municipais, para o período de 365 dias.

Consideram-se registrados os preços do Detentor da Ata: A empresa **RUZAM - COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME**, com sede à AV. PRESIDENTE GETÚLIO VARGAS, 775 SALA COMERCIAL - CEP: 85200000 - BAIRRO: PITANGUINHA Pitanga/PR, inscrita no CNPJ sob 18.383.588/0001-02 representada pelo Sr^a. GERALDO MAZUR, portadora do CPF/MF sob o nº. 023.419.939-31, à saber::

ITEMS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
004	1	16662	ALICATE BICO REDONDO "6" CRV. Ref. vonder - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	COLLINS	UN	5,00	13,84	69,20
004	2	16661	ALICATE CORT. DIAMANTE DIAG. Ref. vonder - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	COLLINS	UN	1,00	15,74	15,74
004	3	16556	ALICATE DE PRESSÃO 10. Ref. vonder - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	VONDER	UN	5,00	27,76	138,80
004	4	16557	ALICATE PARA BOMBA D'ÁGUA. Ref. vonder - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	WORKER	UN	4,00	27,76	111,04
004	5	16652	ALICATE PARA SOLDA	BRASFOR	UN	3,00	20,80	62,40
004	6	16558	ALICATE PROFISSIONAL UNIVERSAL 8 Ref. vonder - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	COLLINS	UN	7,00	19,93	139,51
004	7	16663	ALICATE TRAVEDEIRA PARA SERROTE Ref. vonder - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	WORKER	UN	1,00	39,94	39,94
004	8	16560	APÁ DE BICO COM CABO Ref. pandolfo - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	NOVE54	UN	40,00	24,70	988,00
004	9	16561	APÁ DE CORTE COM CABO Ref. pandolfo - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	NOVE54	UN	30,00	13,04	391,20
004	10	16737	APLICADOR MANUAL DE SILICONE. Ref. vonder - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	WORKER	UN	30,00	31,24	937,20



MUNICÍPIO DE PITANGA

CNPJ 76.172.907/0001-08

CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172
CAIXA POSTAL 11 - CEP 85.200-000 - P I T A N G A - PARANÁ

004	11	16660	ARCO DE SERRA FIXO 12" Ref. bihel - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	STARRET	UN	5,00	28,63	143,15
004	12	16562	ARCO DE SERRA P/ FERRO Nº 11 Ref. bihel - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	WORKER	UN	6,00	9,30	55,80
004	13	16659	ARCO SERRA REFORÇADO REGULAVEL Ref. Bihel - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	VONDER	UN	5,00	26,02	130,10
004	14	16739	BALDE PEDREIRO LATÃO CAP. 10 LITROS. Ref. vonder - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	VONDER	UN	22,00	12,17	267,74
004	15	17510	BANDEJA PARA PINTURA 23 CM	VONDER	UN	66,00	4,78	315,48
004	16	16895	BROCA DE AÇO RÁPIDO 10,00 MM. Ref. vonder - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	TNT	UN	20,00	13,84	276,80
004	17	16896	BROCA DE AÇO RÁPIDO 12,00 MM. Ref. vonder - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	TNT	UN	20,00	22,54	450,80
004	18	16897	BROCA DE AÇO RÁPIDO 3,00 MM. Ref. vonder - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	TNT	UN	20,00	1,41	28,20
004	19	16898	BROCA DE AÇO RÁPIDO 4,00 MM. Ref. vonder - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	TNT	UN	20,00	2,17	43,40
004	20	16899	BROCA DE AÇO RÁPIDO 5,00 MM. Ref. vonder - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	TNT	UN	20,00	3,26	65,20
004	21	16900	BROCA DE AÇO RÁPIDO 6,00 MM. Ref. vonder - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	TNT	UN	40,00	4,59	183,60
004	22	16563	BROCA DE FERRO 5 ATE 10. Ref. vonder - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	SPEEDMA X	UN	25,00	11,23	280,75
004	23	16564	BROCA DE MADEIRA 5 ATE 10. Ref. vonder - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	SPEEDMA X	UN	26,00	11,23	291,98
004	24	16565	BROCA MADEIRA P/ COLOCAR FECHADURA 13 MM 1/4 A 1. Ref. vonder - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	VONDER	UN	20,00	5,21	104,20
004	25	16566	BROCA VÍDIA 5,0 MM 3/16. Ref. vonder - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	TNT	UN	42,00	1,97	82,74
004	26	16567	BROCA VÍDIA CONCRETO 10,00 MM. - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	TNT	UN	22,00	6,00	132,00
004	27	16568	BROCA VÍDIA CONCRETO 6,00 MM. Ref. Vonder - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	TNT	UN	22,00	2,60	57,20
004	28	16569	BROCA VÍDIA CONCRETO 8,00 MM. Ref. Vonder - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	TNT	UN	22,00	4,34	95,48
004	29	16570	BROCA VÍDIA CONCRETO HASTE LONGA 250 MM X 8,00 MM. Ref. vonde - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	VONDER	UN	11,00	5,57	61,27
004	30	17511	BROXA 925 RETANGULAR 16 CM	VONDER	UN	74,00	4,26	315,24
004	31	17512	BROXA 930 RETANGULAR 19 X 7 X 6 CM	VONDER	UN	74,00	5,13	379,62
004	32	17513	BROXA 940. Ref Condor. - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	VONDER	UN	21,00	5,40	113,40

**MUNICÍPIO DE PITANGA**

CNPJ 76.172.907/0001-08

CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172

CAIXA POSTAL 11 - CEP 85.200-000 - P I T A N G A - PARANÁ

004	33	16658	BROXA Nº 940. Ref Condor - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	VONDER	UN	3,00	5,40	16,20
004	34	17101	CABO 9/16 PARA APARELHO DE SOLDA	MULTISUL	UN	3,00	7,74	23,22
004	35	16751	CABO DE MADEIRA P/ CORTADEIRA. Ref castor - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	MOMFOR T	UN	22,00	6,53	143,66
004	36	16752	CABO DE MADEIRA P/ ENXADA. Ref castor - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	MOMFOR T	UN	62,00	6,87	425,94
004	37	16753	CABO DE MADEIRA P/ FOICE 0,95 MTS. Ref castor - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	MOMFOR T	UN	50,00	6,53	326,50
004	38	7599	CABO DE MADEIRA PARA FOICE 0,95 MTS	MOMFOR T	UN	5,00	6,53	32,65
004	39	16754	CABO DE MADEIRA PARA MARTELO. Ref castor DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	MOMFOR T	UN	20,00	4,05	81,00
004	40	16755	CABO DE MADEIRA PARA PICARETA. Ref castor	MOMFOR T	UN	20,00	8,05	161,00
004	41	16657	CABO PARA TRADO 1,00 M. Ref. trap	PLADIS	UN	2,00	26,89	53,78
004	42	16762	CÂMARA DE AR PARA CARRINHO DE MÃO. Ref. vonder DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	LEVORIN	UN	88,00	19,06	1.677,28
004	43	16571	CARRINHO DE MÃO COM ROLAMENTO EM CHAPA GALVANIZADA. Ref. vonder DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	VONDER	UN	52,00	113,04	5.878,08
004	44	16841	CARRINHO DE MÃO PARA PEDREIRO. Ref vonder DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	VONDER	UN	20,00	86,15	1.723,00
004	45	16572	CAVADEIRA ARTICULADA DUPLA CURTA Ref. tramontina DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	TRAMONTINA	UN	1,00	24,28	24,28
004	46	16573	CAVADEIRA ARTICULADA DUPLA LONGA. Ref. tramontina DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	TRAMONTINA	UN	11,00	43,42	477,62
004	47	16575	CAVADEIRA CURTA COM CABO. Ref. Tramontina DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	TRAMONTINA	UN	11,00	24,28	267,08
004	48	16901	CHAVE COMBINADA 10 MM. Ref gedore DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	ROBUST/ GEDORE	UN	5,00	7,47	37,35
004	49	16902	CHAVE COMBINADA 11 MM. Ref gedore DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	ROBUST/ GEDORE	UN	2,00	7,63	15,26
004	50	16903	CHAVE COMBINADA 13 MM. Ref gedore DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	ROBUST/ GEDORE	UN	7,00	8,00	56,00
004	51	16904	CHAVE COMBINADA 14 MM. Ref gedore DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	ROBUST/ GEDORE	UN	4,00	8,95	35,80
004	52	16905	CHAVE COMBINADA 15 MM. Ref gedore DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	ROBUST/ GEDORE	UN	2,00	9,48	18,96
004	53	16906	CHAVE COMBINADA 16 MM. Ref gedore DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	ROBUST/ GEDORE	UN	2,00	12,27	24,54
004	54	16907	CHAVE COMBINADA 17 MM. Ref gedore DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	ROBUST/ GEDORE	UN	2,00	13,03	26,06

**MUNICÍPIO DE PITANGA**

CNPJ 76.172.907/0001-08

CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172

CAIXA POSTAL 11 - CEP 85.200-000 - P I T A N G A - PARANÁ

004	55	16908	CHAVE COMBINADA 18 MM. Ref gedore DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	ROBUST/ GEDORE	UN	2,00	14,51	29,02
004	56	16909	CHAVE COMBINADA 19 MM. Ref gedore DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	ROBUST/ GEDORE	UN	2,00	14,98	29,96
004	57	16910	CHAVE COMBINADA 6 MM. Ref gedore DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	ROBUST/ GEDORE	UN	2,00	6,84	13,68
004	58	16911	CHAVE COMBINADA 7 MM. Ref gedore DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	ROBUST/ GEDORE	UN	2,00	6,69	13,38
004	59	16912	CHAVE COMBINADA 8 MM. Ref gedore DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	ROBUST/ GEDORE	UN	2,00	7,05	14,10
004	60	16913	CHAVE COMBINADA 9 MM. Ref gedore DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	ROBUST/ GEDORE	UN	2,00	7,39	14,78
004	61	16914	CHAVE DE CANO 2. Ref vonder DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	VONDER	UN	9,00	103,55	931,95
004	62	16915	CHAVE DE FENDA ¼ X 4. Ref tramontina DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	VONDER	UN	22,00	5,40	118,80
004	63	16916	CHAVE DE FENDA ¼ X 6. Ref tramontina DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	VONDER	UN	38,00	6,00	228,00
004	64	17798	CHAVE DE FENDA 1/4 X 4"	VONDER	UN	4,00	5,40	21,60
004	65	16917	CHAVE DE FENDA 1/8 X 5. Ref tramontina - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	VONDER	UN	16,00	2,25	36,00
004	66	16918	CHAVE DE FENDA 1/8X4. Ref tramontina - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	VONDER	UN	20,00	2,17	43,40
004	67	16919	CHAVE DE FENDA 5/16X04. Ref tramontina - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	VONDER	UN	24,00	7,22	173,28
004	68	16920	CHAVE FIXA 14B-16P ½X1.1/4. Ref gedore - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	ROBUST/ GEDORE	UN	34,00	7,91	268,94
004	69	16921	CHAVE PARA CANO BICO DE PAPAGAIO 9 Ref Vonder - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	VONDER	UN	9,00	39,94	359,46
004	70	16576	CHAVE PARA DOBRAR FERRO DUPLA 3/8 X ½. Ref. suin - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	SAO ROMAO	UN	3,00	26,02	78,06
004	71	16922	CHAVE PHILIPS ¼ X 4. Ref tramontina - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	VONDER	UN	16,00	5,57	89,12
004	72	16923	CHAVE PHILIPS ¼ X 6. Ref tramontina - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	VONDER	UN	27,00	6,08	164,16
004	73	16924	CHAVE PHILIPS 1/8X4. Ref tramontina - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	VONDER	UN	27,00	2,32	62,64
004	74	16925	CHAVE PHILIPS 3/16X4. Ref tramontina - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	VONDER	UN	26,00	4,17	108,42
004	75	16926	CHAVE PHILIPS 5/16X6. Ref tramontina - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	VONDER	UN	24,00	8,43	202,32
004	76	16927	CHAVE TESTE 1/8X3" PONTA CHATA. Ref tramontina -	BRASFOR	UN	15,00	6,08	91,20

**MUNICÍPIO DE PITANGA**

CNPJ 76.172.907/0001-08

CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172

CAIXA POSTAL 11 - CEP 85.200-000 - P I T A N G A - PARANÁ

			DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	T				
004	77	16577	COLHER PEDREIRO REDONDA Nº 8. Ref. paceta - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	PACETA	UN	8,00	14,18	113,44
004	78	16656	COLHER PEDREIRO REDONDA Nº 9. Ref. paceta - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	PACETA	UN	7,00	14,52	101,64
004	79	501	CORTADEIRA C/CABO	NOVE54	UN	9,00	17,32	155,88
004	80	16768	DENTE CORRENTE MOTOSSERA 3/8". Ref. still	HUSQVARNA	UN	55,00	86,15	4.738,25
004	81	16578	DESEMPENADEIRA 17X28. Ref. castor - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	NOVE54	UN	12,00	9,35	112,20
004	82	16655	DESEMPENADEIRA PLAST. P/ GRAFIATO 14X27. Ref. astra - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	NOVE54	UN	3,00	6,00	18,00
004	83	16654	DESEMPENADEIRA PLAST. P/ GRAFIATO 8X16. Ref. astra - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	NOVE54	UN	3,00	5,74	17,22
004	84	16579	DESEMPENADEIRA COM ESPUMA 14 X 25 CM. Ref. castor - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	NOVE54	UN	5,00	8,69	43,45
004	85	16580	DESEMPENADEIRA COM FELTRO 12 X 20 CM.	NOVE54	UN	10,00	12,17	121,70
004	86	16581	DESEMPENADEIRA DE AÇO DENTADA 265 X 120 X 0,8 MM.	NOVE54	UN	7,00	7,94	55,58
004	87	16582	DESEMPENADEIRA DE AÇO TEMPERADO LISO 280 X 130MM	NOVE54	UN	6,00	17,32	103,92
004	88	16583	DISCO DE CORTE 7. Ref. carburundum - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	WORKER	UN	25,00	3,04	76,00
004	89	16584	DISCO DE CORTE 9 REFRATARIO. Ref. Carburundum DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	WORKER	UN	12,00	8,89	106,68
004	90	16585	DISCO DE CORTE CERÂMICA 7 X 7/8 (REFRATÁRIO). Ref. carburundum - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	WORKER	UN	22,00	7,50	165,00
004	91	16592	DISCO DE CORTE DIAMANTADA VERMELHO. Ref. carburundum - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	KALA	UN	5,00	17,32	86,60
004	92	16587	DISCO DE LIXA 7" (METAL). Ref. carburundum - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	3M	UN	5,00	4,95	24,75
004	93	16590	DISCO DESBASTE 7V DE 60. Ref. carburundum - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	MAKITA	UN	12,00	8,69	104,28
004	94	16591	DISCO DESBASTE 7X1/4X7/8. Ref. carburundum - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	MAKITA	UN	10,00	8,69	86,90
004	95	16588	DISCO DIAMANTADO 110X20MM. REF. Braskoli - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	KALA	UN	10,00	17,32	173,20
004	96	16586	DISCO DIAMANTADO TURBO 20 MM. Ref. Braskoli - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	KALA	UN	12,00	13,84	166,08
004	97	16593	DISCO SERRA CIRCULAR 9.1/4 X 25 MM. Ref. Vonder - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	TNT	UN	16,00	43,42	694,72
004	98	16594	ENXADA 8 OLHO REDONDO S/ CABO. Ref. Pandolfo - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR	BELLOTA	UN	53,00	17,32	917,96

**MUNICÍPIO DE PITANGA**

CNPJ 76.172.907/0001-08

CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172

CAIXA POSTAL 11 - CEP 85.200-000 - P I T A N G A - PARANÁ

004	99	9788	AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	VONDER	UN	9,00	26,02	234,18
004	100	16595	ENXADA LARGA 2,5 LB S/ CABO. Ref. pandolfo - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	VONDER	UN	48,00	19,93	956,64
004	101	22815	ENXADAO COM CABO	VONDER	UN	6,00	19,93	119,58
004	102	16773	ESCADA METALICA T DEGRAUS. Ref gazarra - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	WORKER	UN	2,00	478,51	957,02
004	103	16597	ESCOVA AÇO MANUAL 3 FIL. C/ CABO. Ref. max - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	VONDER	UN	20,00	3,47	69,40
004	104	16596	ESCOVA DE AÇO CIRCULAR PARA FURADEIRA 6 X ½ X 1". Ref. bosch - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	VONDER	UN	10,00	37,42	374,20
004	105	16598	ESCOVA DE AÇO COM CABO. Ref. max - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	VONDER	UN	11,00	3,99	43,89
004	106	17516	ESPATULA DE AÇO 13,1 CM	NOVE54	UN	20,00	10,70	214,00
004	107	17517	ESPATULA DE AÇO 6 CM	NOVE54	UN	20,00	5,21	104,20
004	108	17518	ESPATULA DE AÇO CABO PLASTICO 10 CM	NOVE54	UN	22,00	6,87	151,14
004	109	17515	ESPATULA DE AÇO INOX 10 CM	VONDER	UN	25,00	11,30	282,50
004	110	16599	ESQUADRO EM ALUMÍNIO 14". Ref. ramada - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	VONDER	UN	5,00	20,62	103,10
004	111	16600	FACÃO P/ MATO 14 CABO MADEIRA. Ref. Tramontina - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	WORKER	UN	10,00	11,30	113,00
004	112	16776	FELTRO DE LÁ P/ CALFINO. Ref castor - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	RENNER	UN	30,00	5,66	169,80
004	113	1207	FOICE COM CABO	VONDER	UN	9,00	43,42	390,78
004	114	16601	FOICE. Ref. BUSSOLA - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	PALMEIRA	UN	22,00	78,23	1.721,06
004	115	16937	FOLHA DE SERRINHA. Ref starrett - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	STARRET	UN	50,00	5,21	260,50
004	116	16603	FORMÃO ½". Ref. paceta - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	NOVE54	UN	6,00	10,36	62,16
004	117	16602	FORMÃO 1". Ref. paceta - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	NOVE54	UN	6,00	12,97	77,82
004	118	16604	FORMÃO Nº 2094 ¾". Ref. paceta - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	NOVE54	UN	3,00	11,83	35,49
004	119	16605	FORMÃO Nº 2094 3/8".	NOVE54	UN	6,00	9,75	58,50
004	120	16606	FURADEIRA INDUSTRIAL. Ref bosch - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	MAKITA	UN	5,00	330,58	1.652,90
004	121	16607	JOGO DE BROCA VIDEA 5 A 10. Ref bosch - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	MAKITA	UN	14,00	17,32	242,48
004	122	16609	JOGO DE SERRA COPO 5 PCS C/ SUPORTE Ref bosch - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	WORKER	UN	8,00	34,72	277,76
004	123	16799	LÁPIS CARPINTEIRO. Ref labra - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	VONDER	UN	70,00	0,77	53,90

**MUNICÍPIO DE PITANGA**

CNPJ 76.172.907/0001-08

CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172

CAIXA POSTAL 11 - CEP 85.200-000 - P I T A N G A - PARANÁ

004	124	16801	LIXA CHATA 8 ENXADA. Ref kf - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	KF	UN	20,00	12,43	248,60
004	125	16611	LIXA CHATA PARA ENXADA 8". Ref kf - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	KF	UN	45,00	12,43	559,35
004	126	16802	LIXA MOTOSSERA. Ref kf - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	KF	UN	16,00	4,17	66,72
004	127	16612	LIXA MOTOSSERRA 7/32". Ref kf - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	KF	UN	40,00	4,17	166,80
004	128	16613	LIXA TRIÂNGULO 4 1/2". Ref kf - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	VONDER	UN	15,00	4,44	66,60
004	129	16803	LIXINHA P/ PEDREIRO 0,80MMX100MTS. Ref vonder - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	TREVO	UN	6,00	6,43	38,58
004	130	16804	LIXA D'ÁGUA Nº 150. Ref 3m - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	3M	UN	315,00	1,32	415,80
004	131	16805	LIXA D'ÁGUA Nº 100. Ref 3m - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	3M	UN	160,00	1,32	211,20
004	132	16806	LIXA D'ÁGUA Nº 120. Ref 3m - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	3M	UN	110,00	1,32	145,20
004	133	16807	LIXA D'ÁGUA Nº 80. Ref 3m - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	3M	UN	120,00	1,32	158,40
004	134	16808	LIXA FERRO 0,40. Ref 3m - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	3M	UN	260,00	1,32	343,20
004	135	16809	LIXA FERRO 0,60. Ref 3m - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	3M	UN	160,00	1,99	318,40
004	136	16810	LIXA FERRO 0,80. Ref 3m - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	3M	UN	150,00	1,99	298,50
004	137	16811	LIXA FERRO 100. Ref 3m - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	3M	UN	160,00	1,83	292,80
004	138	16812	LIXA FERRO 120. Ref 3m - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	3M	UN	160,00	1,83	292,80
004	139	16813	LIXA FERRO 180. Ref 3m - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	3M	UN	165,00	1,83	301,95
004	140	16614	MACHADINHA UNHA. Ref tramontina - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	TENACE	UN	5,00	14,71	73,55
004	141	1267	MACHADO C/ CABO	PACETTA	UN	5,00	34,72	173,60
004	142	16615	MANDRIL P/ FURADEIRA. Ref bosch - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	VONDER	UN	6,00	18,19	109,14
004	143	16616	MARRETA COM CABO 1 KG. Ref pandolfo - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	MOMFOR T	UN	10,00	25,15	251,50
004	144	16617	MARRETA COM CABO 2 KG. Ref pandolfo - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	MOMFOR T	UN	11,00	39,07	429,77
004	145	16618	MARRETA COM CABO 3 KG. Ref pandolfo - DE	MOMFOR	UN	10,00	65,18	651,80

**MUNICÍPIO DE PITANGA**

CNPJ 76.172.907/0001-08

CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172
CAIXA POSTAL 11 - CEP 85.200-000 - PITANGA - PARANÁ

			TECIDO E TELA:						
004	169	16820	PNEU PARA CARRINHO DE MÃO. Ref vender - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	WORKER	UN	52,00	21,67	1.126,84	
004	170	16631	PONTEIRO FERRO REDONDO ¾ X 10". Ref famastil - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	PACETA	UN	5,00	9,56	47,80	
004	171	16632	PONTEIRO FERRO REDONDO ¾ X 12". Ref famastil - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	PACETA	UN	5,00	11,30	56,50	
004	172	16633	PONTEIRO FERRO REDONDO ¾ X 14". Ref famastil - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	PACETA	UN	5,00	13,04	65,20	
004	173	16634	PRUMO EM METAL 500 GR. Ref simetal - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	NOVE54	UN	2,00	12,97	25,94	
004	174	16635	REBITADEIRA MANUAL. Ref vender - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	VONDER	UN	6,00	32,98	197,88	
004	175	17233	REBITE ALUMINIO 4.0 X 10	VONDER	UN	200,00	0,43	86,00	
004	176	16827	REGADOR PLÁSTICO CAP. 10 LITROS. Ref vender - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	VONDER	UN	20,00	14,71	294,20	
004	177	16636	RÉGUA EM ALUMINIO 250 MT (FRIZADA). Ref Jray - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	WORKER	UN	6,00	26,02	156,12	
004	178	17541	ROLO ANTI - GOTA 23 CM	ATLAS	UN	53,00	16,45	871,85	
004	179	17542	ROLO DE ESPUMA 15 CM COM CABO	ATLAS	UN	58,00	5,80	336,40	
004	180	17543	ROLO DE ESPUMA 23 CM COM CABO	ATLAS	UN	50,00	10,16	508,00	
004	181	17545	ROLO DE ESPUMA 5 CM COM CABO	ATLAS	UN	45,00	2,92	131,40	
004	182	17544	ROLO DE ESPUMA 9 CM COM CABO	ATLAS	UN	23,00	3,17	72,91	
004	183	17546	ROLO DE LÃ 15 CM COM CABO	VONDER	UN	48,00	13,84	636,64	
004	184	17547	ROLO DE LÃ 23 CM COM CABO	NOVE54	UN	101,00	12,17	1.229,17	
004	185	17548	ROLO DE LÃ 23 CM COM CABO	NOVE54	UN	56,00	16,52	925,12	
004	186	17549	ROLO DE LÃ 9 CM	NOVE54	UN	55,00	6,08	334,40	
004	187	16638	SERRA LÂMINA CORTAR FERRO. Ref starret - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	STARRET	UN	50,00	5,21	260,50	
004	188	16640	SERROTE ARTEZANAL 26. Ref ramada - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	RAMADA	UN	12,00	43,42	521,04	
004	189	16639	SERROTE PARA MADEIRA 24". Ref ramada - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	RAMADA	UN	8,00	26,10	208,80	
004	190	16643	TALHADEIRA 12. Ref famastil - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	VONDER	UN	6,00	8,69	52,14	
004	191	16641	TALHADEIRA CHATA EM AÇO 1 X ¼ X 12". Ref famastil - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	VONDER	UN	11,00	8,69	95,59	
004	192	16642	TALHADEIRA CHATA EM AÇO Nº6	VONDER	UN	6,00	7,33	43,98	
004	193	16647	TRENA 20M. Ref felling - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	NOVE54	UN	12,00	19,93	239,16	
004	194	16644	TRENA DE AÇO 19 MM X 10 M. Ref felling - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	VONDER	UN	1,00	30,24	30,24	
004	195	16645	TRENA DE AÇO 19 MM X 5 M. Ref felling - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	HEAVY DUTY	UN	39,00	9,48	369,72	

**MUNICÍPIO DE PITANGA**

CNPJ 76.172.907/0001-08

CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172
CAIXA POSTAL 11 - CEP 85.200-000 - PITANGA - PARANÁ

004	196	16646	TRENA DE FIBRA 30 M. Ref felling - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	NOVE54	UN	9,00	41,55	373,95	
004	197	16648	TRENA DE FIBRA 50 M. Ref felling - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	NOVE54	UN	2,00	54,73	109,46	
004	198	7076	TRINCHA 1	VONDER	UN	50,00	1,97	98,50	
004	199	17582	TRINCHA 1	VONDER	UN	5,00	1,97	9,85	
004	200	17583	TRINCHA 1/2	VONDER	UN	55,00	1,39	76,45	
004	201	17584	TRINCHA 2	VONDER	UN	55,00	3,65	200,75	
004	202	17585	TRINCHA 3	VONDER	UN	50,00	6,35	317,50	
004	203	17586	TRINCHA 3/4	VONDER	UN	56,00	1,64	91,84	
004	204	16649	VASSOURA JARDIM REGULÁVEL C/ CABO. Ref famastil - EM AÇO FLEXÍVEL - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	NOVE54	UN	46,00	15,58	716,68	
004	205	16650	VASSOURÃO (de boa qualidade) . Ref condor - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	VONDER	UN	125,00	32,72	4.090,00	
004	206	16651	VIDROS P/ MASCARA DE SOLDAR. Ref vender - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	VONDER	UN	20,00	0,94	18,80	
010	1	16990	ARRUELA LISA 3/16. Ref ciser - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	UCHAKI	UN	40,00	0,29	11,60	
010	2	16989	GANCHO P/ BUCHA 8MM. Ref fischer - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	SAO RAFAEL	UN	50,00	0,32	16,00	
010	3	17023	PARAFUSO 3,5 X 30 MM FENDA P/ MAD	BELENUS	UN	120,00	0,05	6,00	
010	4	17022	PARAFUSO 3,8 X 25 MM	BELENUS	UN	120,00	0,05	6,00	
010	5	17021	PARAFUSO 4,2 X 50 MM	BELENUS	UN	100,00	0,05	5,00	
010	6	17020	PARAFUSO 4,5 X 50 MM	BELENUS	UN	120,00	0,08	9,60	
010	7	17019	PARAFUSO 4,8 X 65 MM	BELENUS	UN	120,00	0,15	18,00	
010	8	17000	PARAFUSO 5/8 POR 6 POLEGADAS. Ref ciser - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	METALBO	UN	140,00	4,40	616,00	
010	9	17018	PARAFUSO 6,1 X 45 MM	BELENUS	UN	120,00	0,22	26,40	
010	10	17010	PARAFUSO FENDA P/ MADEIRA CHATA 4,2X30MM. Ref ciser - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	BELENUS	UN	20,00	0,06	1,20	
010	11	16991	PARAFUSO FRANCÊS 3/16 X 2". Ref ciser - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	METALBO	UN	20,00	0,22	4,40	
010	12	16998	PARAFUSO FRANCÊS 3/8 X 6". Ref ciser - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	METALBO	UN	20,00	0,18	3,60	
010	13	16992	PARAFUSO FRANCÊS 5/16 X 2". Ref ciser - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	METALBO	UN	20,00	0,33	6,60	
010	14	16993	PARAFUSO FRANCÊS 5/16 X 4". Ref ciser - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	METALBO	UN	20,00	0,57	11,40	
010	15	16994	PARAFUSO FRANCÊS 5/16 X 7". Ref ciser - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	METALBO	UN	20,00	0,89	17,80	
010	16	16986	PARAFUSO P/ LAVATÓRIO C/ BUCHA. Ref japi - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	MILFIX	UN	76,00	0,99	75,24	
010	17	16978	PARAFUSO PARA BUCHA 10. Ref ciser - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	BELENUS	UN	690,00	0,25	172,50	

**MUNICÍPIO DE PITANGA**

CNPJ 76.172.907/0001-08

CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172
CAIXA POSTAL 11 - CEP 85.200-000 - PITANGA - PARANÁ

			PRODUTO EM REFERÊNCIA.						
010	18	16980	PARAFUSO PARA BUCHA 6. Ref ciser - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	BELENUS	UN	490,00	0,15	73,50	
010	19	16979	PARAFUSO PARA BUCHA 8. Ref ciser - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	BELENUS	UN	490,00	0,15	73,50	
010	20	17001	PARAFUSO PARA MADEIRA 2,8X30. Ref ciser - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	BELENUS	UN	120,00	0,05	6,00	
010	21	17002	PARAFUSO PARA MADEIRA 2,8X40. Ref ciser - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	BELENUS	UN	120,00	0,09	10,80	
010	22	17003	PARAFUSO PARA MADEIRA 3,2X20. Ref ciser - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	BELENUS	UN	120,00	0,03	3,60	
010	23	17004	PARAFUSO PARA MADEIRA 3,2X22. Ref ciser - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	BELENUS	UN	120,00	0,08	9,60	
010	24	17005	PARAFUSO PARA MADEIRA 3,2X25. Ref ciser - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	BELENUS	UN	840,00	0,06	38,40	
010	25	17006	PARAFUSO PARA MADEIRA 3,8 X 20 MM. Ref ciser - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	BELENUS	UN	120,00	0,05	6,00	
010	26	17007	PARAFUSO PARA MADEIRA 3,8X50. Ref ciser - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	BELENUS	UN	120,00	0,10	12,00	
010	27	17008	PARAFUSO PARA MADEIRA 3,9X16. Ref ciser - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	BELENUS	UN	120,00	0,04	4,80	
010	28	17011	PARAFUSO PARA MADEIRA 4,2 X 20 MM. Ref ciser - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	BELENUS	UN	70,00	0,05	3,50	
010	29	17012	PARAFUSO PARA MADEIRA 4,5 X 30 MM. Ref ciser - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	BELENUS	UN	50,00	0,08	4,00	
010	30	17013	PARAFUSO PARA MADEIRA 4,8 X 50 MM. Ref ciser - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	BELENUS	UN	70,00	0,12	8,40	
010	31	17014	PARAFUSO PARA MADEIRA 5,5 X 100 MM. Ref ciser - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	BELENUS	UN	70,00	0,29	20,30	
010	32	17015	PARAFUSO PARA MADEIRA 5,5 X 75 MM. Ref ciser - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	BELENUS	UN	70,00	0,29	20,30	
010	33	17017	PARAFUSO PARA MADEIRA 6,1 X 75 MM. Ref ciser - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	BELENUS	UN	50,00	0,19	9,50	
010	34	16981	PARAFUSO PARA TELHA 6MM. Ref ciser - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	MILFIX	UN	350,00	0,39	136,50	
010	35	16982	PARAFUSO PARA VASO SANITÁRIO LUXO C/ BUCHA. Ref japi - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	MILFIX	UN	60,00	2,09	125,40	
010	36	16983	PARAFUSO SANITÁRIO SIMPLES COMPLETO. Ref japi - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	MILFIX	UN	145,00	0,99	143,55	
010	37	16988	PARAFUSO SEXTAVADO 1/4X1,1/2. Ref ciser - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	METALBO	UN	20,00	0,10	2,00	
010	38	16989	PARAFUSO SEXTAVADO 3/8 X 3,1/2". Ref ciser - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	METALBO	UN	20,00	0,99	19,80	

**MUNICÍPIO DE PITANGA**

CNPJ 76.172.907/0001-08

CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172
CAIXA POSTAL 11 - CEP 85.200-000 - PITANGA - PARANÁ

			QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.						
010	39	16995	PARAFUSO SEXTAVADO 5/16X65. Ref ciser - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	METALBO	UN	20,00	0,42	8,40	
010	40	16984	PARAFUSO SEXTAVADO SOBERBO ¾ X 65 MM. Ref ciser - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	METALBO	UN	20,00	0,29	5,80	
010	41	16996	PARAFUSO SEXTAVADO SOBERBO 9/16 X 75 MM. Ref ciser - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	METALBO	UN	40,00	0,51	20,40	
010	42	16985	PARAFUSO TELHEIRO KIT COMPLETO. Ref ciser - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	MILFIX	UN	144,00	0,39	56,16	
010	43	16987	PORCA SEXTAVADA ½". Ref ciser - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	REX	UN	20,00	0,21	4,20	
010	44	16999	PORCA SEXTAVADA 3/8. Ref ciser - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	REX	UN	20,00	0,09	1,80	
010	45	16997	PORCA SEXTAVADA 7/16. Ref ciser - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	REX	UN	20,00	0,08	1,60	
010	46	16712	PREGO 10 X 10. Ref gerdau - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	GERDAU	KG	80,00	14,04	842,40	
010	47	16713	PREGO 12 X 12. Ref gerdau - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	GERDAU	KG	72,00	9,98	718,56	
010	48	16714	PREGO 12 X 15. Ref gerdau - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	GERDAU	KG	80,00	9,24	739,20	
010	49	16715	PREGO 13 X 15. Ref gerdau - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	GERDAU	KG	90,00	9,24	831,60	
010	50	16717	PREGO 15 X 15. Ref gerdau - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	GERDAU	KG	80,00	8,37	669,60	
010	51	16716	PREGO 15 X 21. Ref gerdau - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	GERDAU	KG	130,00	8,37	1.088,10	
010	52	16718	PREGO 17 X 27. Ref gerdau - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	GERDAU	KG	185,00	7,64	1.413,40	
010	53	16719	PREGO 18 X 30. Ref gerdau - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	GERDAU	KG	150,00	7,28	1.092,00	
010	54	16720	PREGO 18 X 36. Ref gerdau - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	GERDAU	KG	153,00	7,28	1.113,84	
010	55	16722	PREGO 20 X 42. Ref gerdau - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	GERDAU	KG	120,00	7,28	873,60	
010	56	16723	PREGO 22 X 48. Ref gerdau - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	GERDAU	KG	30,00	7,28	218,40	
010	57	16724	PREGO 24 X 72. Ref gerdau - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	GERDAU	KG	50,00	8,96	448,00	
010	58	16725	PREGO 24 X80. Ref gerdau - DE QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PRODUTO EM REFERÊNCIA.	GERDAU	KG	80,00	9,24	739,20	


MUNICÍPIO DE PITANGA

CNPJ 16.172.907/0001-98

 CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172
 CAIXA POSTAL 11 - CEP 85.200-000 - PITANGA - PARANÁ

2860	10.002.27.813.1001.2054	0	3.3.90.30.24.00	Do Exercício
2930	11.001.08.122.1101.2055	0	3.3.90.30.24.00	Do Exercício
3090	11.003.08.243.1103.6059	0	3.3.90.30.24.00	Do Exercício
3320	11.004.08.244.1101.2064	0	3.3.90.30.24.00	Do Exercício
3750	12.003.22.695.1201.2075	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
3890	13.002.15.452.1301.2079	0	3.3.90.30.24.00	Do Exercício
4000	13.005.15.452.1301.2085	515	3.3.90.30.24.00	Do Exercício
4150	14.002.18.542.1401.2088	511	3.3.90.30.24.00	Do Exercício
4340	15.002.26.782.1501.2093	0	3.3.90.30.24.00	Do Exercício
4540	17.004.20.606.1701.2099	0	3.3.90.30.24.00	Do Exercício

1.8. Este instrumento de registro de preços não obriga a Administração a firmar as contratações com a fornecedora, ficando-lhe facultada a utilização de outros meios, assegurados, nesta hipótese, a preferência do beneficiário do registro em igualdade de condições, nos termos do parágrafo quarto, artigo 15, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações.

1.9. O descumprimento do prazo de entrega sujeitará a fornecedora às seguintes sanções:

a) Multa de R\$ 5,00 (cinco reais) por dia de atraso da entrega, a cada solicitação, e no caso de reincidência por mais duas vezes consecutivas ou não entrega do objeto haverá o cancelamento da Ata do Registro de Preços.

b) Multa de 10% (dez por cento) do valor dos produtos solicitados e cancelamento da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, sem prejuízo da devolução dos materiais.

c) Impedimento de contratar com a Administração Pública Municipal pelo período de 01 (um) ano caso o cancelamento decorra do disposto do subitem anterior, fraude, observada a ampla defesa e o contraditório.

1.10. O registro de preços poderá ser suspenso ou cancelado no interesse da Administração e nas hipóteses dos artigos 77 e 78, da Lei Federal nº. 8666/93, ou a pedido justificado do interessado e aceito pela Administração.

1.11. A fornecedora deverá manter enquanto vigorar o registro de preços e em compatibilidade com as obrigações por ele assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no Pregão SISTEMA REGISTRO DE PREÇO Nº. 74/2017.

1.12. Integrarão a Ata de Registro de Preços, como partes indissociáveis, a proposta apresentada pela adjudicatária.

1.13. O prazo de validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses.

1.14. Faz parte integrante desta Ata de Registro de Preços, aplicando-se-lhes todos os seus dispositivos, o edital do Pregão SRP nº. 74/2017, com os termos aditados e a proposta da detentora da Ata naquilo que não contrariar as presentes disposições.

1.15. Fica eleito o foro da Comarca de Pitanga, Estado do Paraná, excluído qualquer outro para dirimir dúvidas ou questões oriundas desta Ata e do procedimento licitatório que a precedeu.

1.16. Para constar foi lavrada a presente Ata de Registro de Preços, que vai assinada por seus representantes legais, em 02 vias de igual teor e forma e rubricadas para todos os fins de direito, na presença das testemunhas abaixo.

Pitanga - PR, 30 de agosto de 2017.

MAICOL GEISON CALLEGARI RODRIGUES BARBOSA
PREFEITO MUNICIPAL

RUZAM - COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME

Impossível deixar de ler.



assine | anuncie 42 3304 3218

>> classificados

Correio do Cidadão

Alguém te procura. Você só precisa ser visto.

ANUNCIE



comercial.gpva@correiodocidadao.com.br



42 3304 3218